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içiNpnriıun
Dersler
1 Mayrs Militan Bir Gündür

Yenidon Daha Derin ve Daha İnce Bir Şe-
kilde Hortlatılmaya Çalışıları Provokasyon

"Teori"Ieri L4

Aydınlık, Halkrn Kurtuluşu ve Halkrn Bir-
liği'nin 1 Mayu'a Katılmama" Kararı 25,

1978 ]_ Mayrs'rndan Gelecek 1 Mayrs'a Gi-
derken Bugünden Çüanlması Gereken
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.Proleter onteıTıasyonalizmi,
her üke proldtaryasının ve bü-
tünüyle dünya proletaryasuun es-
ki kapitalist dünyayr şiddet yoluy:
la devirmek, burjuva iktidarrru te-
melinden yıkmak, üretim araçla-
nlun ve insanrn insan tarafından
sömürtilmesinde kapitalistlere hiz.
met eden her şeyin efendisi ol-
mak uğrunda verdikleri müca-
deledeki düşünce ve eylem birli-
ğiür'' 

EN,ER HocA

ı MAYıS MİLİTAN gİn cÜNnÜn

1 Mayrs'ta dünyanrn dört bir köşesinde her
ulke proletaryası kendi gerçek marksist-leninist
partilerinin önderliği altında tüm ezilen]er ve
sömiirülenlerle birlikte dünya emperyalizmine,
faşizme, gericiliğe karşr yürüttükleri mücadeley:i
daha da yükseltti. Dünya proletaryasriln, sosya-
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.lizmin ve komünizmin za,feri için omuz verdiği
"devrim ve halk]ann kurtuluş mücadeleleri süçlü
anti-emperyalist, anti-revizyonist dalgalar ha-
Jinde birlik, mücadele ve dayanrşma ruhuyla dop-
,dolu olarak her kıtaya yayılü. 1 Mayrs, gerçek
sosyaJist ükelerin, kapita,list-revizyonist u]keler
.dovrimci işçi sınıfi hareketinin, ulusal ve sosyal
kurtuluş için ayağa kalkan ezilen halklarrn ittifak
halinde iki süper devlet Amerikan emperyalistle-
ri ve Sovyet sosyal emperyalistlerine, dünya em-
peryalizmine, uluslararasr gericiliğe karşı ver-
dikleri proleter dünya dewimi mücadelesinde
g:üçlerini yokladığ, saflannr pekiştirüği, adrm-
larınr hızlanürdığı bir]ik ve mücadele gtinüdür.

Marksist-leninist partiler 1 Mayrs'r marksizm-
leninizmin ve proleter enternasyonalizminin gös-
terdiğt yolda militanca bir mücadele içerisinde
Jrarşıladrlar. Her ulke proletaryaör ve emekçi yr-
ğnlar kendi gerçek öncüsünün rehberliği altın-
da saflarrnı srklaştrrdr, dünya karşr-devrim güç-
_lerine, tüm düşmanlarrna karşr devrimci eylem-
ierle, mücadele sloganlan ve devrimci talepleriy-
le ayağa kalktı. İşçi şınıfınrn devrimci partileri,
gerçek marksist-leninistler modern revizyonist
ve yeni oportünist ihanet yuvalanna, bütün an-
ti-marksist akımlara, reformistlere karşr salvo
ateşlerini hrdanürdı. Devrimci proletaryanln as-
.gari ve azaşrıi programma uygun olarak yüksel-
,tilen devrimci taJeplerle her türden demagoii
ve sahtekdrlıkla hesaplaşüdı.

Bu 1 Mayrs dtinya emperyalizminin çökmek-
te olan güçlerinin bir ifadesi olan ve sosyalizm
maskesi kullanan her türden burjuva-revizyo-
nist, küçü} burjuva akrmın faaliyetlerini yük-
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solttiği, eski dünyayr ayakta tutmak için dema-

goiİl"".l"l daha da yoğunlaştırdığr şartlarda kut-

ü"andi. Sermaye dünyasr ile emek dünyasr ara-

srndaki mücadele krzıştıkça buriuvazi marksizm-

}eninizme karşr çeşitli patentler a,ltında, piyasaya

sürdüğü sahte teorilerle, demagoji ve aldatmaca-

İarla Jlnslce saldrnlarda bulunmaktadrr, Her tür-

J"r, Ur.l"va id.eolojisinin; revizyonist, sosyal-de-

mokrat, reformist, "sosyalist,, troçkist vb. siyasi

,tr- ve ideolojilerin tek &1n9,cr; kapitalizmin, sö-

-rau ve zulüm dünyasrnrn mezat kazrcısr ve en

devrimci,enilerisrnrfıproletaryanrnulusalve
uluslararasr plandaki birliğini engellemek, dünya

;.;l"İ", devrimi mücadelesindeki devrimci po-

tansiyelini boşa harcamaktrr, Bu nedenle ulus-

lararasr proletaryanın birlik, mücadele ve da-

;;ru;;'gr"rl olan Nayrs'ta marksizm-leniniz-

min arılığrnr koruma, proleter onternasyoıaliz-

minin bayrağrnı yüksekte tutma mücadelesi bü-

vl* nt O.r"- taİıyor, Çünkü dünya proletarya-

.rrrm birlik, mücajele ve dayanrşmaslnrn özü ve

gücü bura,da yatmakta,drr, Bu ise çeşitli siyasi

İ; ve ideolojilore karşr her alanda karşr dur-

makla,onlarreylemle,ideolojik,siyasiveörgiit.
sel planda bozguna uğratmakla .bir anlam ka,-

za"fl|r.Bundan aolavıaır ti, bütün ülkelerin mark-

sist-leninist partİlerl d,ünya komünist hareketinin

birliği, rlrrsl,,,ara,r revilyonizmin, yeni oportü-

nizmin yenilgisi için kendi ülkelerindeki müca-

delelerini hızlandırmaktadrrlar, İnsan toplumu-

nun yolunu u,ç" ," gelişmesini sağlayan ve bu

süreci belirleyen devrlmlerln zaferi, birlik ve

-r"un"lu sloganr bununla içiçedir,

Geçen r ivlalıs'tan bu yana Enver Hoca'nrn
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önderliğindeki AEP ve bütün gerçek marksisü*
leninist partiler genel olarak modern revizyoniz-
me ve üğer sapmalara, özol olaralrta modorn
revizyonizmin doğ.rudan bir devamr yg .ygni" bir
hortlaması niteliğinde olan uluslararası sğ opor-
tünizme ve onı.ın ortak reçetesi Amerikan pa-
tentli .Üç Dünya Teorisi"ne karşı marksizrn-le-
ninizmin ve proleter enternasyonalizminin bay-
ragınr başarılı ve kararlr bir şekilde ytikselttiler.
Enver Hgca'nrn ve AEP'nin VII. Kongre'de re,-
vizyonizme ve oportünizme karşı da}ıa ileri bir
noktada a,çtığl mücadele ıiikemizde de yankrsrnr
buldu ve yeni bir sürece girilirken Türkiye dev-
rimci hareketinin gelişmesine rşrk tutucu bir
rol oynadı.

1 NıIoyıs bazı]arırun sandıgı gibi yalnızca
marksist-leninistlerin andrğr, birlik günü olarak
kutladığı bir gün değildir. Devrim için ytirü-
tüen mücadelede işçi srnrfirun, emekçi yığın-
lann kendi öncü].erinin rehberliği altında yeni
bir dünyaya doğru uyanlşrnr, bilinçli ve örgüt-
lü mücadelelerini ifade eder. Dünya işçilerinin
özgürltrk, ba$msrzlık, sosyalizm ve kurtuluş
davasrnda ileriye doğru bir hamlesi, savaş ha5,-
kırrşrdrr. Halkın dewimci öfkosini gerçek düş-
man]ardarr saptrrmak isteyenlerle, sömürüye,
baskı. ve köleliğe karşr mücadele eden dewim
güçlerinin, marksist-leninistlorin karşr karşrya
geldiği ve fark]rlülarrn daha belirgin olarak or-
taya çrktığı bir mücadele günüdür.

Bütün ülkelerin işçileri 1 Mayrs'ı, barikat-
larda, fabrikalarda, meydanlarda, grevlerle,, gös-

8

ı



terilerle, barikat sava.şlanyla büyük bir coşkun--
lukla, mücadele ve birlik ruhuyla dolu olaralç,
karşılarlar. 1 Mayrs'lar, her yıl, Marks ve En-
gels'in attığ .Bütti:ı Ülkelerin İşçiteri Bifleşin-.
yüce sloganının bayrğı altında, Lenin ve Sta-
lin'in eseri Büyük Ekim Devrimi'nin ruhuna İıy-
gun bir coşkunlukla kutlaırır.

Bu yü 89. yıldönümü-kutlanan 1 Mayıs, bü-
tün dünyada, II. Enternasyonal'in son yıllanndan
bu yana devrimci bir savaş çağnsı olaraJ< kar-
şılanmal<tadrr. Ancak bu, 1 Mayrs'rn herkesçe ay-
nr anlamda ve muhtevada karşılandığrnr göster-
mez. 1 Mayıs, işçi sınrfrnİn davasına sahip çıkı-
yor görünen buriuva-revizyonist akımlarca, var-
oluş nedenlerine uygun olarak, devrimci müca,-
deleyi engellemenin, yolundan saptrrmanrn ve.
yozlaştrrmanın bir ara;c,l haline getirilmeye ça-
lışılıyor. Buna karşılü Lenin ve onun şanlı par-
tisi ve ondan bu yana bütün marksist-leninist.
parüilÖr 1 Mayrs'r proloter enternasyonalist bir
muhtevada ve dovrime giden yolda milyonlarrn
bilinçli bir uyanrş|a, ayağa kalktığr, bütün ükeler
proletaryasınrn demirden taburlannrn savaştığ
mi]itan bir mücadele ve birlik günü olaral< kar,
şılamışlardır ve karşılamaktadırlar.

Devrimci proletaryanrn 1 Mayrs eylemi her
yıl, bolşevizmin mi]itan yolu ile bu günde de pro-
letaryarun mücadelesini egemen srnrflar adrna en-
zaıarsrz bir şekilde atlatma ve ı]ımlr kanallara
hapsetme aıacl olan burjuva-revizyonist yol ara-
sındaki temel zıtlrSn belirgin olaraJ< ortaya çrk-
masına satrne olmuştur. Birincisi ve devrimci
olan yol, emperyalizmin ve gericiliğin terörüne,
her türden tertip ve saldınl&fıIıa,; ikinci yolun
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burjuvazinin icazeti ve desteği altındaki dema-
goji ve sahtekArlıklanna, göstermelik oyunlarr-
na rağmen engeilenememiştir. Revizyonizmin,
reformizmin, oportünizmin vb. akrmlarrn sahte
dostiuldarr, devrimci proletaryanrn eyleminin
sert kayalrklarında dağılan köpükier olmaktan
kurtulamamışlardrr.

1 Mayls'l egemen srnrf]arrn dümen suyunda
bir tören, banşcrl bir gösteri veya bir festival
haline getirmek isteyen revizyonist, reformist vb.
çığırtkan_lann amacl «SoIıüfIcü" yola, baskr ve
terörün, katliam ve provokasyonlann önleyeme-
diğini hile ite gerçekleştirmeye hizmet etmekten
öte bir an]am taşımamaktadrr. Bu, devrim için
mücadele eden işçi srnıfinrn ve emekçi yığrnların
mücadel<i ve eylemie ezip geçmesi gereken bir
engeldir. Çünkü baskr ve köieliğe karşr yürütü-
len mücadelede katedilen mesa,fe ile bunun ara-
srnda doğrudan bir bağlantr vardrr.

Ülkemizde 1 Mayrs'n devrimci bir şekilde
karşrlanmasr için verilen mücadelenin eski bir
tarihi vardır. 1 Mayıs eylemleri, işçi srnrfrnrn
uyanrşr ile birlikte egemen srnrflar iktidarrnın
çeşitli saldın ve tutuklamalarryla önlenmeye ça-
lışılmrştrr. Eskiden beri her yıl 1 Mayrs'ta, gös-
teri ve direniş olsun veya olmasrn, ordu ve polis
a.larma geçİrilir. Bu korku ve 1 Mayrs'ta fabri-
kalardaki vb. yerlerdeki eylem endişesi, emper-
yalizme bağrmir burjuvazi ve toprak ağalan ik-
tidannr, bugünü "bahar ve çiçek" bayramı ildn
ederek geçiştirme aldatmacasrna yöneltmiştir.

Son yrllar devrimci uyanrşrn hrzlandrğr, ül-
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ke çapında yaygınlaştığr, anti-faşist, anti-emper-
yalist, anti-revizyonist mücadelenin güçlendiği
yrllardrr. Türkiyo, hiç bir dönem kitlelerin bu öl-
çülere varan hareketliliğine ve uyanrşrna, mark-
sizme duyulan ilgiye tanık olmamrştrr. Bu durum
diğer birçok gelişmeyie birlikte, 1 Mayrs'rn dev-
rimci bir mücadele günü olarak daha etkin ve
yaygin bir şekilde kutlanmasrnr gündeme getir-
miştir. Daha önceki yıllarda bildiri dağrtılmasına
bile tahammül edemeyen karşr-devrim güçleri
kendi yasalanyia koyduklarr engellere rağmen
1 Mayrs gösterilerini önleyememişlerdir. Son yıl-
]arda görüldüğü gibi onbinlerin, yüzbinlerin a]arı-
lara akrnr en saldrrgan hükümetler tarafrndan
bile durdurulamamrştrr.

Ancak bu demek değildir ki, egemen srnrflar
bunu engellemek, en azından zararslz bir hale
sokmak için faaliyette bulunmuyorlar. Faşizmin
güçleri şiddet ve kan]a, tertip ve katliamlarla
bu gelişmeyi ezmeye çalışmaktadrr. Sömürü ve

.-zulüm düzeni sürdükçe egemen srnrflann zor-
d,a,n vazgeçmeleri beklenemez. Bu, sistemin, ege-
men srnrf]ar diktatörlüğünün asli bir unsurudur.
Herşey bir yana, geçen yılki 1 Mayrs provokas-

. yonu, işçi yıgnlarrna ordusu ve polisiyle açıktan
saldırma cesaretini gösteremeyen egemen srnrf-

_ ları.n ne yaptığınrn ve nelere yönelebileceğinin
bir göstergesidir. Bu yolla hem kitleler üzerinde
korku ve panik, hem de devrimci hareket hak-
krnda şüphe. yaratrlmak isteniyor.

Egemen srnrflar sömürü ve zulüm düzenini
sürdürmek için bu yolla yetinmemektedirler. Bas-
_kr ve terörü tamamlayan diğer bir halka daha
.söz konusudur. Bu, emperyalizmin ve sosyal-
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emp€ryalizmin ve yerli gericİrigın srnıf mücade--
lesini engelleme, kölelik düzenini sürdürme yo-
lundaki hizmetkörlan; revizyonistlerin, refor--
mistlerin vb.'nin uyguladığ aldatmaca yönte--
midir. Bunun en belirgin örnegi Sovyet sosyal-
emperyalizminin doğrudan ajan şebekesi duru-
munda olan modern revizyonist üanet yııvala-
rrdrr. Buniar bir yandan sosyal-emperyalizme
en sadrk bir şekilde kölelik ederlerken, diğer'
yandan da sosyalizm maskesiyle yığınlarr dev-
rimden alakoymaya, oniarı emellerine alet etme-
ye çalışmalıtaürlar. Modern revizyonistlerin
yan§rra reformist sendika ağalan da 1 Mayıs'a
sahip çıkryor görünerek onu içten baitalamaya
çalışmalıtadırlar. Bu tavlr, L977 1 Mayıs'rnda
ve bu 1 Mayrs'ta İstanbul'da düzen]enen miting-
lere nitelik açısındaır (esas olan da budur) ba-
kıldığında görüebilir. Bu, egemen srnrflar ikti-
dannrn 1 Mayıs'ı .batrar ve çiçek" bayramr ola-.
rak geçiştirmeye çalışmalarrnrn bir devamı, .sol"
bir örtüyle gizlenmiş bir uzantrsrdrr. Modern re-.
vizyonistler, reformistler vb. ortaklaşa 1 Mayıs'r
bu yo]la boğmaya çaJrşmalıtadırlar. Bu, burju-
va-revizyonist akımların her z,aman izledikleri
ideoloji ve siyasetlerin niteliğini yansıtan bir
parçasrür.

1978 1 Mayrs'r Türkiye'deki bütün burjuva-re-
vizyonist partilerin ve üğer akrmlarm siyasi are-
nadaki niteliğini ortaya koymuştur. DİSK'in yö-
netimi ve su başlarına çöreklenmiş revizyonist
ve reformist sendika ağalan ortaklaşa Taksim
Alanınr işçi srnrfrnrn dünya emperyalizminin ve .

egemen srnrflann dümen suyundaki bir gösteri-
si haline getirmeye çalrşmrşlardrr. Bunu hükü- .
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jmetin desteği, ordunun ve polisin üpçiği altında
kendi tekellerine alara^k devrimci bir sesin çü-maslna engel olmuşlardır. Yine ortayolcu, kü-
çük-burjuva siyasi akım]ar kendi çizgüerinin ni-
teliğ.i gereği buna sesizce boyun eğmişlerür.

İşçi sınıfı ve emekçi kitlelerin uyanışrna, kes-
kinleşen sınıf çelişkileri temelinde geli§en hare-
ketliğine rağmen 1978 1 Mayıs'ı da dewimci pro-
ietarya ha,ııeketine lank btr şeUlae kutlarrama-
mıştrr. Krsana değinüğdmiz aJrımlar ve Aydınlü
oportünistleri dışrnda kalan diğer küçük-burju-
va niteliğtni aşmaJrta,rı uza.lı hareketler İstan-
bu]'da ne 1 Mayıs'ı bağrmsız bir şekildo karşr-
.lamışlar ne de revizyonistlerin ve reformistlerin
oyunlannı bozaraJ< heveslerini kursağında bı-
rakmayr becerebilmişlerdir.

1 Mayıs'lar devrim müca,delesinin birer par-
çası, proleter güçlerin birer askeri yoklamasr ola-
raJı bir anlam ta§ırlar. Şimdiye kadarki gelişme-
ler ve bu yılki 1 Mayrs, özellikle Taksim aJanrn-
daki gösteri her devrimciyi düşündürmesi gere-
ken bir aııtam ta"şımaktadır. Bundarı Türkiye
devrimci hareketi açrsındarr dersler çüarılma-
Jıdrr. Ki, gelecek günler, gelecek 1 Mayrs'lar pro-
letaryanrn devriınci eyleminin dalga dalga yük-
se]işinin birer parçasl haline getirilsin.

1978 1 Mayrs'r biç kere da}ıa hatrrlatmakta-
d]r,ki, proleta,ıryanrn devrimci partisi inşa edil-
mediği, bu yolda sözde deği]. fütiyatta sağlıklr
adrmlar atılmadrğı süıece 1 Ma,yrs'lar istenen şe-
kilde karşrlanamayacaktrr. Hayatrn her alanrn-
da, her devrimci eylemde ve devrimci hareket
açrsrndan önem taşryan yidönümlerinde olayla-
ra baJrrşımrzrn ekseninde parii meselesi olmalr-
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dır. Yanrlgılardan kurtulmanrn; kalabalıklara,.
sloganlara ve sahte kızıl bayrak]ara bakarak al-
danmamanın başka ölçütü yoktur. Bu, geçen 1

Mayrs'tan bu yana modern revizyonistlere, sağ
oportünistlere ve çeşitli ortayolcu akrmlara çalr-
şan za,ria,nın, gelecek yrla da aynl tempoda
gelişmesinin önüne geçmok için gereklidir.

Türkiye ölçüsünde, özetiikle de İstanbui'daki
1 Mayrs, devrimci hareketin anatomisinde göz-
önüne alrnmasr gereken bir kesittir. Burada bü-
tün gelişmeler genişçe ele alrnamryacaktır. An-
cak marksizm-ieninizm adrna, parti ve devrim
adrna koparrian bunca yaygaranrn ardrnda ya-.
tan bazı, gerçekler üzerinde durmak gerekiyor.

YENİDEN DAHA DERİN VE DAHA İNcg gİn
ŞEKİLDE HORTLATILMAYA ÇALIŞILAN
PROVOKASYoN .TEORİ"LERİ.

Geçen yıl ki 1 Mayrs, egemen srnrflar ikti-
darrnrn 1920'lerden beri devrimcilere uyguladığı
ve özellikle 197O'lerden sonra yoğunlaştirdığı
katliam ve provokasyonlardan birisine sahne
oldu. 1 Mayrs'ta karşr-devrimin yeraltr karar-
gahlarrndan MİT'ln, Kontr-Gerilla'nrn tertipiediği
ve revizyonistlerin yardrmryla gizlemeye çalrştı-
ğr bu provokasyon daha öncekilerin bir devamr
ve en kanlr olanrydr. |977 I Mayrs katliamrnrn
kendisiyle birlikte bunun üzerindeki sis perde-
sini koyulaştrrmaya çalrşan egemon sınrf parti-
leri ve karşr devrimci ihanet akrmlarr, bunu daha
sonra açtıklarr kampanyayla devrimci hareketi
ezmek, yılgınlık ve kuşku yaratmak için daha da
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ileri noktalara vardrrdrlar. Karşı-devrimciler ve
on]arrn açrk hizmetkdrlarr 1 Mayrs tertibini "ma-
o'cular"a yükleyerek bu kan]ı saldrrryr onlan tec-
rit etmenin bir aracr olarak kuilanmaya çalrştıiar
ve aynl,yolda yürümeye devam ediyorlar.

Gerek modern revizyonistlerin ve yeni opor-
tünistlerin, gerekse bu oyunları bozma konusun-
da uyanı_iılrk göstermeyen ve 'provokasyon' kor-
kuluğuyla amaçlarrna ulaşmak isteyen bu akrm-
ların etkisi altrnda kalan hareketlerin tavrrlarr
bir yıllık dönemde ve bu 1 Mayrs'taki 'karar'la-
rıyla büyük ölçüde açıklık kazanmrştrr. Diğer
birçok mazeretle biriikte, «provokasyon olur"
korkusuyla 1 Mayıs'a katılmaktan vazgeçilmesi
bunun bir göstergesidir.

Egemen srnrflar, revizyonist ve reformist
sendika ağal.arı, Aydınlık oportünistleri geçen
yıJ.ki 1 Mayrs katliaminrn ve bu teme]de daha da
geliştirilen provokasyon kor:kusu yaratmantn ve
bunu işlemenin meyvesini almışlardır. Çünkü bu
yıl 1 Mayis'rn hükümetin ve revizyonistlerin de-
netimi a]tmda barışçı, resmi ve suya sabuna do-
kunmayan bir 'gösteri' ha]ine getirilmesi heder'i
İstanbul'da gerçekleştirilmiştir. 1 Mayrs'rn arka-
srndan kopanlacak ve sürdürülecek olan burju-
va-revizyonist yaygara' şimdiden başlamrştrr
«maocular"rn katrlmadiğr gösteri provokasyon-
suz geçer. Böylece faşist güçlerin, Vİl'in katli-
amlarınrn suçunun yüklenebileceği ve devrimci
güçlerin zan a,Itında tutu]abileceği .daimi suçlu"
bugüne kadar olduğu gibi, daha sonrasl için de
bulunmuş olacaktir!

Provokasyon her zarr.arL egemen srnıflarrn
e]inde devrimci mücadeleyi engellemeyo, parti

15

-



_inşasmı önlemeye, varsa partiyı parçalamaya, yı-
ğınların dewimci mücadelesini ezmeye, güven-

, sizlik ve kuşku tohumlarr yaratmaya hizmet eden
'zengin' bir hazine olmuştur. Devrim mücadele-
leri tarihinin de gösterdiği gibi, revizyonizm, her
türden oportünizm, sosyal demokrasi buna araç-
lık eden doğrudan bir kaynak olmuştur. Yalnrzca
provokasyonun tertiplenmesi değil, ustaca ter-
.riplenmiş bir provokasyonun işlenmesi de bunun
bir parçasıdır. Eğer devrimciler arasında kuşku
ve güvensidik yaratma birbirini suçlama ve dik-
.kati devrimin düşman]anndan saptrrma, eylem-
sidik ve yrğınlan etkisizleştirme v.d. benzeri so-
nuçlara ulaşabiüyorsa, provokasyon hedefine
ulaşmış demektir.

Son on yılda tiılkemi2de görüen geüşmeler
bu konuda birçok şeyın açıklık kazandığıru gös-
,termektedir. Egemen sınıfların resmi, yarl-res-
mi devlet örgütlerinden MHP, Ülkıl Ocak]arr ve
bunun gibi faşist ölüm mangaiarına kadar her
_karşı-devrim yuvası provokasyonlara baş vur-
maktadrr. Bu bilinen birşeydir. Ancak biz bura-
da daha çok onlara zemin hazrrlayan, provokas-
yonlann propagaııdasınl yapan ve egemen sl-
nrflann yaratmak isteüği korku ve kuşkuyu,
devrime olan güvensizliği körtiıkleyen ihanet
akım]arı üzerinde dluranağız.

Bilindiği gibi, l97O'lerdenberi özellikle T."K."P
ihanet yuvasınrn hoparlörü "Bizim Radyo"nun ve
rİP'ln en çok işlediği konulardan birisi de pro-
vokasyon konusudur. Ama bu, provokasyonlan
açığa çrkaran, teşhir eden birşey değil, tam ter-
sine gizleyen, teşvik eden, tertipleyen, her dev-
rimci eylemi provokasyon olarak gösteren ve

t
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,provokasyoııla küçük burjuva devrimci]iği, dev-
rimci eylem, kitlelerin kendiliğinden patlamalarr
arasrndaki ayrrmr gözardı etmeyi ve suni olarak
körükledigi kaostan yararlanarak bu]anrk suda
baJık avlamayr a.maçlayan revizyonist bir hi-
ledir. Egemen srnrflann tertip ve krşkrrtmalannr
temize çikaran ve esas olarail da devrimci müca-
deleyi engellemeye çalrşan karşr-devrimci kanı-
pany€ı,nln mantüi bir parçasıdrr.

T."K."P., TİP gibileri 1970'lerde her anti-em-
peryalist, anti-faşist eylemi «provokasyon" o]arak
nitelemekteyüler. Her zaman aynr şeyleri tek-
rarlryorlardr: "Sakrn eyleme girişmeyin provo-
,kasyon olur... Faşizm gelir vb. vb..." Onlara ba-
krlrrsa 12 Mart dönemindeki faşist tezgtıh.gençli-
ğin anti-faşist, anti-emperyalist eylemlerinin bir
sonucuydu. Bugün Sovyet sosyal emperyalistle-
rinin beşinci ko]u rolünü üstlenen modern re-
vizyonistler provokasyon'teori'lerini daha az-
grn, da.ha geniş bir şekilde işiemektedirler. Özel-
lik_le son yıllarda gelişen anti-emperyalist ve an-
ti-sosyal emperyaJist, anti-faşist ve anti-revizyo-
nist uyanrşr ezmek için modern revizyonistler
egemen sınıfiarla birlikte, onlann yaptrklarrnr
sosyalizm kisvesi ile sürdürerek ve tamamlaya-
rak bu silöhr en etkin bir şekilde kullanmaya ça-
lışmaktadrrlar. Bunun en açrk öineğini geçen yıl
ki 1 Mayrs katliamrnda gördük. Modern revizyo-
nistler 1 Mayıs provokasyonunda ve öncesinde
yeterii uyarukiılığrn gösteriimemesinden ve bu
tertibin içyüzünün geniş bir şekiide açığa çüar-
tı]ama.masrndan da, yarar|anarak bu yıl istedikle-
rine ulaşabilmişlerdir.

Provokasyon 'teori'si üzerine kuru]an Ka-
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utskist emperyalizm eleştirmenliği ve srnıf iş-
birliği, srnıf barrşı propagiandasr yalnrzca modern
revizyonistlerin değil onlardan farksız bir çizgi
izleyen Ayünlık oportünistlorinin de en f.azla baş
vurduğu araçlardan birisidir. Ecevit'ten, Behice
Boran'a, Doğu Perinçek'ten burjuva köşe yazarla-
rrna kadar geniş bir uygırlama alanr bulan ve
her taşrn altında 'imparator' arayar: anlayış, bir
zamarıla,r 12 Mart mahkemelerinde Yusuf Küpe-
li'lerin, Nahit Töre'lerin vb.'nin yılgınlık'teori'le-
rinin temelini teşkil etmekteyü. Şimdi aynr şey
revizyonistlerle birlikte Aydrnlık oportünistleri-
nin kaşarlanmrş kalemşörlerince ustaca yapıi-
maktaür. Bu ihanet akrmr özellikle son iki-üç
yıldır, oportünist "iiç dünya teorisi"ni .oD ItIü-
kemmel" bir şekilde uyguJamaya başladrğindan
bu yana daha da gayretli bir şekilde provokas-
yon safsataJarr ile kafa karrştrrmaya, anti-re-
vizyonist safiarda bu yolla bölünme, kuşku ya-
rata,rak adam kazanrr.aya çalrşmaktadrrlar. Bu-
nu modern revizyonistlerle almr özde, &IıIB, oı,.ırı-

ti-sosyal omperyalizm", "anti-revizyonizm"le
süsleyerek daha da sahtekdrca yapmaktadrr. On-
lara bakr]rsa 1971 küçük burjuva devrimciliği,
"tasfiyeci-hizipçi" İ. Kaypakkaya'nln deyrimci
çürşr; daha sonra olagelen maceracr eylem]er
çeşitli türden provokasyonlar zinciri olarak ko-
laylıkla .tah].il" edilebilir.

Aydınlık oportünistleri geçen yılki 1 Mayrs
katliamrnda modern revizyonistlerle aynr tavrı
a|arak, İ,ynr yaygaraları kopara,rak bundan i,ı-
rarlanmaya kalkrşmrşIardr. Bu yeni oportünist
akrm şimü ne zaman şiddete dönüşen bir eylem,
faşistlerle bir çatrşma olsa hemen provokasyon
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damgasrnı vurmaJıtadrr. Bunlar öyle bir arıJayış
yorleştirmeye çalrşmaktadrrlar ki; küçük-burju-
va maceracılrğı da; faşist saldrrgaııIarla yapıla,ıı
her çatrşma, yrğrnlarrn şurada veya burada or-
taya çüan her devrimci eylemi de polis provG-
kasyonudur, faşistlerin tezgöhladığr bir oyundur..
Bunu inaırdrncr krlabilmek için de çeşltli tertip,
ve kşkırtmalan demagojik ve ustaca bir silA,h,.
arkasrna gidenilmesi gereken bir kılrf olarak
ku].lanmaktadrlar. Oysa büttin bunlar provokas-
yonlarrn, egemen srnrfların tertip ve katliam]a-
nnın gizlenmesine yaramaktadır. MİT ve Kontr-
gerillaırrn, MHP ve Üll<rl Ocal<larl'nın tertipleri
ile diğerlerini aynr kefeye koymak ve heşeyi
buna göre açrklamak, aralarrndaki farklüğı sil-
mek faşist ve revizyonist demagojiye hizmet et-
mektir. Devrimci eylemleri, anti-faşist direnişi
maceracrlü olaraJr gösteren ve arasındaki tomel
farkr gizleyen Aydınlrk oportünistlori, aynr man-
tığı, maceracı eylemleri, faşistletin ve polisin sal-
drn ve tertiploriyle aynr göstererekte sürdtirmek-
tedir. Bu tavırldr, birinci olaraJ<, devrimci eylemi
karalamak, gözden düşürmek amaclnı güttüğü
maceracrlı]rla arasrnda,ki srnın gizlemeye yaradr-
ğı; ikinci olarak ta,, faşistlerin ve polislerin tertip
ve salürılarıyla küçük burjuva macoracüğrnı
aynr gösterdiği için oldukça tehlikeli ve zararlıdır:.
Çünkü en başta provokasyon]arrn ön]enmesini,.
açığa çrkartılmasını ve kitlelerin önünde ina,rr-
drncr bir şekilde teşhir edilmesini zorlaştrı=nak-
taür. Bu ideolojik mücadelenin ve çeşitli türden
provokasyonlpnn teşhirinin gerçekler temelinde^
değil, kafa karytıncı ve faşizmin güçlerini giz-
leyici bir şekilde yaprlmasryla sonuçlanmakta-
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dr. Devrimci harekete yarar değil, zarar getir-
mektedir.

Aydın]ık oportünistleri bu yol ve yöntemlere
tesadüfen başvurmamaktadrrlar. Herşey bi}inçli
ve sinsicedir; oportünist karakterinin, srnrf barr-
:ş1 siyasetinin doğal bir sonucudur. Esas amacr
,srnrf mücadelelerinin keskinleştiğini değil yu-
muşadağrnı; devrimci eylemlerle sosyal ve ulusal
kurtuluş mücadelesine girişmek değil .üçüncü
dünya"da bir kölo olarak, sömürüen ve ezilen
yrğrnlar olarak kamak gerektiğini "ispatlamaya"
yöneliktir. Ayünlrk, srnıf işbirliğt çizgisine uy-
gun olarak devrimci eylemi maceracrlrk]a, ma-
ceracrlrğr da polis provokasyonuyla sözde mah-
küm etmiş olmaktadır! Oysa bu, ne faşistlerin
provokasyonunun önlenmesine, ne içytızünün açı-
ğa çrkartılmastna, ne de küçük burjuva macera-
cılrğrnrn teşhirine ve mahküm edilmesine hizmet
eder. Ancak faşizmin ve revizyonizmin dümen
suyıında ilerlemek, onlarrn işini kolaylaştrrmak
anlamrnr taşır.

Maceracrhk çoğu za,man faşizmin çekmeye
çalıştığı alana düşerek, onun işine gelen eylem-
lere yolaçmaktadrr. Tarihte birçok örneğiyle de
görüdüğü gibi, anarşistler, küçük-burjuva dev-
rimcileri burjuvazinin istediği yönde maceralara
g:irişerek, bazen de onlann istediği şekilde hare-
ket ederek provokasyonlan kolaylaştrran ortam-
lar yaratmışlardrr. Bu devrimci hareket için ol-
dukça zararlrdrr ve teşLıir eülmelidir. Ama bu,
her olayrn nitetiği ve kaynağı doğru tespit edi-
lerek yaprlmalrdrr. Aksi bir tavrr önce faşizme
ve karşr devrim güçlerine, sonra da maceracr
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çizgilere hizmet eder. Elbette Ayüniık oportü-
nistlerinden de başka bir hizmet bek]enemez.(')

Konuyla ilgili bir başka mesele ise Aydınlık
oportünistlerinin şu veya bu ölçüde, şu veya bu
alanda bazr hareketler üzerinde ideolojik etkinlik
kurmasr ve onlarr zamaı.: zaman isteüği yöne ka-
nalize edebilmesidir. Bu elbette ki yalruz dış bir
etki değil, o hareketlerin iç dinamiklerine ilişkin
bir sorundur. Biz burada konuyla ilgili olarak
kısaca Ayünlık oportünisterinin provokasyon .te-
ori"sini Halkın Kurtuluşu ve Halkın Birliği'ne
nasıl empoze ettiğine, bulaştrrdığına değine ceğiz.

Aydın_lık oportünistleri, egpmen sınıflann
son yıllarda çeşitli türden örgütleri aracılığryla,
doğrudan tertip ve kışkırtmalara girişmelerin-
den, bunu hrzlandrrmalarrndan ve yaygrnlaştır-
malanndan yararlanarak kenü varoluş' neden-
lerine uygun bir yol izlemekte ve provokasyon
umacrsryla devrimci eylemi engellemeye çalış-
maktadrrlar. Gazete|erinin, dergilerinin, hemen
her sayfasında bunun birer örneğini görmek

(1) TİKP oportünistleri son zamanlard.a lıarikülAde
bir makale serisi kaynağı tespit etmişlerdir. Onlara ba-
krlırsa nerede bir silah sesi duyulursa, o muhakkak ki Sov-
yet Sosyal emperyalistlerinin tezgöhrdır. Böylece stratejik
olarakta çelikten bir kaplan mitini işliyorlar ve arada da.

Amerikan emperyalizmini ve bu süper devleıe ve blokuna
bağlı faşist güçleri <<masum)> göstermeye çalışıyorlar. El-
bette bu arada sınıflararasl «sükuneti» kim t,ozmaya kal-
karsa -karşı devrim güçleri lıariç oluJıor- ,]ılun damgasr

hazrrdır. Bu, sosyal emperyalistlerin, KGts'nin ve sosyal

faŞist şebekelerin tertiplerini gizlemekten başka bir iŞe

yaramıyor.
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,,mümkündliir. Bu ihdnet akrmı, egemen sl-
nrflara, güntük gazetesi ve legal partisiyle
«aşlrı muhalefet, partisi, düzenin bir parçası,
parlamento hedefli bir hareket olduğunu ispatla-
.yabilmpk için devrimci eylemlerden nefret et-
tiğini, asla şiddete başvurmayacağrnr, ak:llr us-
lu olduğunu göstermeye, tavrr ve eylemleriyle
bunu karııtlamaya çalışıyor. Faşistlerle barrş va-
azı veriyor, kendi drşrndaki hareketlerin eylemle-
rini egemen srnıflarrn üslubu ve tonuyla suçla-
yarak efendilerine teminat veriyor. Eylemlerini
gaz,ete faaliyetine indirgiyor ve tabii bunu da
sınıf işbirliğt temelinde ytirütüyor. "Provok&s}oıı»
çığlıklarryla, önüne gelen dewimciyi aslr astan
olmayan suçlamalarla karalamakta efendilerin-
den daha atik dawanıyor. YapraJr kımrldamaya
gÖrsÜn, .bÖlÜcÜÜk, provokaşyon vb." şamatala-
ra başvurarak panik yaratmak, kitlelerde dev-
rimci harekete karşr kuşku yaratmalı için didini-
yor. Aydınlü gazetesinin sayfaJan birbirinden
.ilsinç provoka.syon, bölücüiik, anarşi kayna}r-
larr tespitleriyle dolu. Geçen 1 Mayrs provokas-
yonundaki tavırlannr daha yaygın ve geniş ola-
raJ< ku]lanmaya devam etmektedirler. Bu akım,
.zarnaıı geçtikçe datıa açık ve kaşr-devrimci bir
nitelik kazanryor.

Aydınlık oportünistleri birkaç yıldanberi
Halkrn Kurtu_luşu, Halkrn Birliği ve Halkrn Yo-
lu gıbi dergileri kendi ideolojik ala.rrr içeri-
sinde, etkinliği altrnda tutmaktadır. Oportü-
nizüin ideolojik ve siyasi etkinliği, Halkrn Kur-
tuluşu ve Halkrn Birliğ.i .Üç Diiııya Teorisi"ni
eleştirmeye ba^şladütan sonra sona ermiş olmadı.
Bu, marksist-leninist bir kavrayışla ve oportü-
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nizmden kesin bir kopuşla birlikte gerçekleş-
medi. HaJkın Yolu'nun önderliğinin Aydınlık
önündeki kölece diz çökr§üne karşılü, Halkrn
Kurtuluşu ve Halkrn lirligi bunu boyun eğme
şeklinde devam ettirdi. Şimdi biz üğer konular
bir yana, provokasyon meselesi üzerinde dura-
cağız, Çünkü Aydınlrk'rn son zaman]arda eı faz-
la şamatasrru yaptığr vo sonuçda aldığı konular-
dan birisi de budur. Halkın Kurtuluşu ve Halkın
Birliği değişik bir tarzda da olsa Aydınlık opor-
tünizminden etlrilenmeden edememektedir.

Halkın Kurtuluşu'nun 1 Mayrs Matıallesi
olayı karşrsında takrndrğr kanşık ve kalpak tu-
tum buna bir örnektir. Bu olay karşısında Ay-
drnlrk'la HaJkrn Kurtuluşu'nun tavn arasrnda
pek bir farklılü yoktur. O haftanın yayınlan
kanştınldığında bu görüebilir. Örneğin Halkın
Kurtuluşu olaydan bir süre sonra çüan sayı-
srnda (lOS. sayr) şunlan !&z|!or:,

"Faşist diktatörlük bu cinayetin fail-
lerini çok iyi bi]mektedir. Buna rağmen bu
gerçek gizlenmektedir."

"Hakim sınıflar ve onlann kararılık güç-
leri ateşten bir gömlek giymiştir. Bu provo-
kasyon mutlaka geri tepecek, gerçekler açr-
ğa çıkacalr ve bu halkrn datıa da devrimci-
leşmesine yola4acaJıtr. Trpkı 1 Mayıs Tak-
sim provokasyonunda olduğu glbi..."

oBu, ya dovrimin kitlelerin eseri oldu-
ğunu... kavramayan... oSol» maceracı ha-
reketlerin... bir çıIgınlığtür. Ya da bu sol
maceracı, bozguncu hareketlerin yarattığı
zemin iizerinde ve bizza,t onlarrn içine ko-
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laylıkla sızdrrabilükleri kendi aianlanyla
rahatça at oynatabilen faşist diktatörlüğün,
polisin, MIT, kontrgerilla vb. halk düşmanr
güçlerin kanlr bir tertibidir."

.Ancak her iki halde de işin içine sol
maceracr, bozguncu siyaset kanşmaktadır.,

"ıçinde bulunduğumuz dönemde, müca-
delenin bugünkü şartlarrnda, macerac]. ey-
lemler nerede bitiyor, hakim srnıflann pro-
vokasyonu nerede başlryor burada belli bile
değildir." vb. vb.

Halkın Kurtuluşu'nun bu sayrsrnr Aydınlü
ve HaJkrn Sesi'nin sayılarrndan ayrrdetmek müm-
kün değildir. Burada yanJış olan devrimci ma-
ceracrlrğrn eleştirilmesi değil, küçük burjuva
maceracrlrğrna yüklenen olayrn doğrudan faşist
diktatörlüğün tertibi olarak gösterilmesiyle, gös-
terilmemesi gibi garip bir çelişkinin içine gi-
rilmesidir. Bu sayrya hakim olan kendini kur-
tarma enüşesi ve egemen srnıflan dolaylı ola-
rak kendisinin yapmadrğrna ikna etmektir.
Ayrrca belii ölçüde farklr olmasrna rağmen
"1971 direniş ruhu"nda proleter devrimci bir
yan (!) bulan HaJkın Kurtuluşu'nun, 1978 ma-
coracrlrğrnda net bir faşist diktatörlüğün provo-
kasyonu tespitinde bulunarak kendi kendini ka-
ralamasrdrr. Bunun Halkrn KurtuJuşu'nun küçük
burjuva maceracrlrğrndan sağa yönelişinin "kü-
çük" bir parçası olarak görmek haksrzlrk olma-
sa gerek.

Burada bizi ilgilendiren yan Halkrn Kurtu-
luşu'nun Aydıntık oportünizmi ile aynr bakış
açIslna sahip olmasr ve bunun da bu 1 Mayrs'ta
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Aydrnlık'ın kararryla kendi tavn arasında doğ-
rudan bir ilişki olduğunun, 1 Mayrs'a katılmarna,
karannrn tesadüfi olmadrğının ortada oluşudur.
HaJkın Kurtuluşu, Aydınlık oportünizminin ya-
rattığr provoka^syon um&crsınrn srnrrla,rınl aşma-
ya cesaret edemeüği gibi, çeşitli olaylara.bakışı
da bunun]a çevrilidir. 1 Mayrs'a katrlmama ka-
rEı,rrnrn da üğer etkenlerle birlikte buna bağlı
olduğu görüebilir.

AYDINLIK, HALKiN KURTULUŞU VE HAL-
KIN BİRLİĞİ,NİN 1 MAYISA KATILMAMA
KARARI

Halkrn Kurtuluşu özellikle son aylarda pro-
vokasyon sözünü dilinden düşürmez olmuştu. 1
Mayıs'a doğru bu özellikle 1o5. ve 106. sayrlarda
daha da belirgin bir durum kazandı. Halkrn
Kurtulusu gerçekte J. Mayrs'ta muhtemel pro-
vokasyonlarr bozmaya, çeşitli ihtimaller üzerin-
de durarak önceden açığa çrkarmaya yönelik bir
faaliyet içerisinde değildi. Oysa geçen yrlki pro-
vokasyon da gözönüne alrnarak çeşitli teşhirlerle,
açıklamalarla, herşeyden önce dğ kararlr bir ta-
vrrla, sağlam bir örgütlenmeyle ittifat( edilebile-
cek güçlerle birleşilerek revizyonistlerin ve fe-
formistlerin oyunlan bozulabilirdi. Ama Halkrn.
Kurtuluşu'na ha,kim olan yalnrzca provokasyon
korkusuydu ve bunun bozulabileceğini pek dü-
şünmüyordu bile. Eğer provokasyonlar önlene-
mezse, etkisiz hale getirilemezse, ya da salt c
korkuyla hareket edilirse o zaman hiç bir eyleme,
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girrnemek gerekir. (') Çtlnkü devrimci mücadele
ytikselükçe provokasyonlar daha da artacaktrr.
Bu kaçınıimazdr. Egemen sınıflarrn, revizyonist-
lerin, oporttiııistlerin provoka^syonlarrnr ön]eme-
nin yolunun eylemden vazgeçmek olmadığı açü
değil midir?

Halkın Kurtu]uşu son kararını açıklamadan
,önce ikili bir tavıra satıipti. Her ikisi de gerici
olan bu eğilimlerden birisi provokasyon kor-
kusuyla hareket etmek, ikincisi ise hesaplarrnı
.reformcu sendika ağalanna güven, revizyonist-
.lere taviz üzerine kurmuş olmasıydı. Bunlarrn
birbirini tamamlayan şeyler olduğu açütr. Hal-
krn Kurtu]uşu'nun 105. say§rndan a,rılaşildığına
göre, DİSK yönetimi YDGF'yi 1 Mayıs kutlama-
lanna kabul ederse; Halkrn Kurtuluşu da revizyo-ı
.nizme ve reformizme karşr sloganlannı homen
.hemen ortadan kalürmış ve iyice kırpmış olursa
provoka"syon önlenmiş (!) olacaktrr. Halkın Kur-
tuluşu umudunu buna bağlamıştır. Bundan ol-
dukça umutlu olmalıür ki emin görünmektedir:

(2) Görülemeyen yan provokasyon korkııı;uyla eylem-
den vazgeçmemek gerektiğidir. Dünyanın heryerinde Ege-
men sınrflar provokasyonlar düzenleyerek büyiik kai]i-
amlara başvurmuşIardır ve buna karşılrksa M L'ler bun-
]ara karşl azami uyanıklığın sağIanrrrasrna çıılışmışlardır.
Ama provokasyonlar yığınlarrn devrimci eylemini engel-
leyemediği gibi, çoğu zaman da karşı - devrjm güçlerinin
elinde ayaklarına düşen bir taş olmuştur. Örııeğin Çarlık
Rusyasrndaki) 1905 Kanlr Pazar olayınr tertl.pleyen Gapon
umduğunun tersine devrimin ateşlerinin tutuşman so-
nucuyla karşılaşmrştı. Bundan çıkan sonuç. şudur: Pro-
vokasyonlar boşunadır!
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. «Geçen seneki kan]ı 1 Mayıs tertip vesaldrnsrndan sonra, bu yıl 1 Mayıs alİnrn-
da mutlaka daha fazla işçi ve emekçi .'Kah-
rolsun Faşist Diktatörlük!' diye haykrra-
caktrr." (S. 105, sh. 7)

"1 Mayrs günü, işçi sınıfrnın ve bütünhalk güçlerinin 1 Mayrs alanrndaki güçlü
gösterisi ve gür sesi, bütün faşist sa]dırr ve
tertipleri altedecek güçtedir."

Ama bunu devrimci bir kararlılıkla değil,
taviz ve burjuva rovizyonist akrmlara güven te-
melinde yapmaktadrr. Birçok konuda olduğu gi-
bi, 1 Mayrs gösterilerine katı]ma meselesinde
CHP reformizmine dayanmaya çaJışmaktadrr.
DİSK yürütme kuruluna yaprlan başvurudan res-
mi olarak davet beklenmektedir. Bunun için re-
formizmi, cHp hükümetini ürekt olarak hedef
alan bir slogan ve pankart taşrnmayacağr garan-
tilenmekte ve bu amaçla liste sunulmaktadır.
Halkın Kurtuluşu reformist sendika ağalanru,
demokrat, yurtsever görme anlayışrnın bir so-
nucu olarak yazılannda ikna etme yolunu de-
nemektedir. Örneğin şunlar söylenmektedir:

.Bu karar ve onun sürdürümesi, DİSK
genel yönetim kurulu kararlarıyla hangi
yönden uygıın]uk arzetmektedir?... »İSr yo-
neticileri halk düşmanlarrnın telkinlerine
mi boyun eğeceklerdir, yoksa ğevrimcilerin,
demokratların, yurtseverlerin, ilericilerin,
işçi srnıfrnrn ve bütün halkın sesine mi ku-
lak vereceklerdir?" (abÇ).

.Tekrar edelim, bu karar ve tutum sür-
l.
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|]. dürı.iüdüğü takdirde, bu sadece halk düş-
manlanna hizmet edecektir." (Sh. 6) (abç).

Halkın Kurtuluşu öylesine bir edayla sesle-
niyorki, sanırsınız DİSK yönetimi, halkın vefalı
dostlarrndan oluşmuştur. Elbetteki DİSK yöne-
tiın kurulu, Halkrn Kurtuluşu'nun beklediği şe-
ki]de "işçi srnrfinrn ve bütün halkrn sesine" ku-
lak vermemiş, tersine CHP hükümetinin ve mo-
dern revizyonistlerin sesine kulak vermiştir. (")

Ve tabi böylece Halkın Kurtuluşu'nun sosyal em-
peryalizme ve moderrr revizyonizme karşr atıIa-
cak sloganlarda verdiği tavizlerin de bir anlamr
kalmamrştır. Çünkü DİSK yönetimi, karşuındaki
kararsızlığr ve provokasyon korkusunu değerlen-
direbilüği için daha kararlr ve kesin bir tavrr ta-
kınmrştır. Haydi bu kadar kusur olur diyeiim,
ama iş bu kadarla kalmryor.

Bunlarla birlikte başka ilginç bir olay ise

(3) DİSK içerisinde köşe başlarınr tutan ıeformıst ve
revizyonist sendika ağalarınrn bu tavrr takınmasında ve
ortaklaşa hareket etmesinde şaşılacak veya. beklenmedik
bir yan yoktur. Buna ancak umudunu reformizme ve on-
larla revizyonistler arasındaki çatlaklara bıığlanırş opor-
tünist küçük burjuva aydrnlar şaşar! Şaşırtıcr olan re-
forııistierin, revizyonistlerin sesine kulak ı,ermesi değil
bir «proleter devrimci» nin ( !) sinekten yağ çıEarma ya ça-
lışırken, yağ zannettiği şeyden sinek çıktığını görünce alık-
laşmasıdrr.

Açrktır ki, reformist - bürokrat sendikar,ılar 1 Mayıs'-
rn bir mücadele ve devrime hazırlık günü olarak militan-
ca karşrlanmasrnı, istemeyeceklerdir. Buncrın dolayı da
bilinçli olarak sınrf tavrr koymuşlar ve revizyonistlerin ya-
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"TİKP oportünistlerinin ve Aydrnlık gazetesinin
tavrınr açıklamasıdır. Bu oportünistlerin yıllar-
dır işleyip durduğu provokasyon umacrsrnr ter-
ketmesi ve kitleleri aktif eylemlere çağırması
beklenebilir miydi? Şüphesiz bu oportünistlerden
45 milyonluk milleti bölmeye kalkrşmasr ]ıek]ene-
mezdi. Oportünist şef Doğu Perinçek basın top-
_iantısında şu a,çıklamayr yaptr:

"Dısk yönetiminin gerici tutumunu pro-
testo ediyor ve Taksim'deki 1 Mayrs töre-
nine katrhlrtofuz."

Ve gerekçe hazrrdrr:

«... yani goçen yil kontrgerillanrn 36
emekçiyi katletmesine zemin hazırlayaıı
anlayış bugün de yürürlü}tedir."

DİSK yönetimi için "...1 Mayrs alanrnr bir
kuşku ve güvensizlik alanr haline getirmiştir,"
diyen Doğu Perinçek herşeyden azade olmanrn
yolunu bulmuştur. Ve "1 Mayrs'rn devrimci anla-

nında yeralmrşlardır. Öyle ya HK'nun bürosunu polise ih-
bar eden aynı yönetici daha başkalarını da yapacaktır.

HK. sadece bu olayda değil, revizyonist]erle bugünkü
yöneticiler arasında daha önee keskinleşen ?e]işkiler sıra-
sında DİSK yönetimine biraz tutarsız demoiiratlarrn gel-

diğini sanmıştı. Tabi reformistlerin lıazrlarını emellerine
alet etmek için yaptığı demokrasicilik diploınasisi HK'nrı
cezbetmiŞti. Ayrıca cHP hükümetine ve bu p,artiye beili
ölçüde umut bağlamasr, çoğu zaınanda «CHF- ınilli burju-
vazinin parti§idir. Milli burjuvazi de halk sınıfıdır>, v.b. an-
layışlarla hareket etmesi birçok olayda yansıyacakti.
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mına gölge düşürmek isteyenleri yalnız brrakrn."
buyruğuyla gazetesinin köşesine çekilmiştir.

Bu açrklama Halkrn Kurtuluşu'nun bardagı-
nr taşrran son damla olmuştur. Halkın Kurtuluşu
daha önce katrlmama düşüncesinde olmamakla
bir]ikte, buna uymakta tereddüt geçirmemiştir.
Doğu Perinçek'in açrklamasrnrn hemen arkasrn-
dan biraz daha değişik cümlelerle aşağr-yukarr
aynr açrklama ve gerekçeler srralanmrştır. Hal-
kın Kurtuluşu'nun 106. sayrsrndan konuyla ilgiii
bazı a]rntı]ar yapalrm:

"Proleter Devrimciler İstanbul 1 Mayıs
alanrnda DİSK yöneticilerinin düzenlediği
mitingo katilmayacak]ardrr."

.Proleter Devrimciler, bu tawrn anti-de-
mokratik bir tavrr olduğunu, provokasyon-
lara zemin hazırladrğınr; halk güçlerini bö-
len, mücadeleyi zayıflatan ve faşist dikta-
törlüğün karanlrk güçlerinin işini kolay-
laştrran bir tavrr olduğunu ortaya koydu-
lar."

.Bu kararrn yeni provokasyon|ara ze-
min hazrrlamaktan başka hiçbir iş yarama-
yacağrnr ve 1 Mayrs 1977'nin kanlı kati}le-
rinin ve onlann çana}r tutucularr revizyo-
nistlerin gizlenmesine hizmet edeceğini açık-
ladrlbr."

"Bütün gelişmeler gösteriyorki, 1 Mayıs
bunlarrn önderliğinde bunlarrn düzenleye-
ceği bir şekilde, gerçek bir mücadele günü
olarak kutlanamaz."

"Bütün gelişmeler gösteriyor ki, DİSK
yönetiminin bugünkü tutumuyla lekelenen
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İstanbul 1 Mayrs kutlamaJarr, işçi srnrfi ve
halkrn gerçek taleplerinin haykrnldığı bir
mücadele günü değtl, ne yazrk ki, revizyo-
nistlere, Rus uşaklanna hizmet eden bir gün
olacaktır." vb. vb.

Yukardaki gerekçeler TİKP oportünistlerinin
aylardrr ortamrnr hazırlamaya çalıştık]arr tavr-
ra uygun düşmektedir. Oportünist elebaşr Doğu
Perinçek'in açrklamasrndan önce kararsız bir
şekiide de olsa 1 Mayrs'a katrima eğiiimi göste-
ren Halkn Kurtuluşu'nun, bu açıklamadan son-
ra aynr ağız|a, karar değiştirmesi dikkat çekici-
dir. (') Bu TİKP oportüniStlerinin karar]annı.n
ne kadar ilgiyle izlendiğinin ispatr niteliğinde-
dir. Ve herşeyden önce de Halkm Kurtuluşu'nun
gerek açülama öncesi, gerekse geçen yılki 1

Mayıs tavrrru yanlrş olarak makhüm etmesiyle
aynr şeydir. Çünkü eğer provokasyondan söze-
diliyorsa geçen yıl da, açıklama öncesinde de
aynr şey sözkonusudur. Aynr şekilde modern re-
vizyonistlerin etkinliğinden, 1 Mayrs'rn onlara
ldzmet edeceğinden sözediliyorsa; bu hem geçen
yıl için daha geçerliydi, hem de Halkrn Kurtu-
luşu'nun son karannr açıklamasına neden ola-
bilecek yeni bir gelişme olmamrştr.

Tekrar belirtmek gerekirse, provokasyon

(4) Haydi diyelim ki, HK milli burjuvazi ve reformizm
ilericidir mantığından gidiyor. Peki HB bir yandan CHP
komprador burjuvazinin liberal kanadrnın (?) partisidir

derken, diğer yandan nasıl olrıyor da umudtınu koııpra-
dor burjuvaziye bağlayabiliyor? Bu tamamen «Üçüncü

Dünya Ülkesi>> mantığınrn bir miraşıdır.
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tehlikesi bahanesiyle İstanbul 1 Mayıs kutlama-
]arrna katılmaktan vazgeçilmesi yeterli bir ge-
rekçe olama,z. Yine revizyonistlere .hizmet eden
bir gün" meselesi de karar öncesi tavrr]a çeliş-
mektedir. Çünkü bir hafta öncesine göre deği-
şen birşey olmamrştrr. DİSK yönetiminin modern
revizyonistlerle biriikte ve onlara hizmet eden
bir yönde karar almasr ise beklenmeyen ya da
şaşrrtrcr bir tavrr olarak gösterilemez.

Provokasyon tehlikosinden sözedilebilir mi?
Şüphesiz bu tehlike vardrr. Bunun faşizmin güç-
lerinden, modern-revizyonist ihanet akrmlarrrra
kadar hepsi tarafindan tezgihlanmasr mümkün-
dür. Ayrrca bunun ydrnızca İstanbul 1 Mayrs
kutlamalarr açrsrndan değil, özelliklo son aylar-
da ülke çapında yoğunlaştırrlan faşist katliam-
lar, tertip ve krşkrrtmalar zinciriyle bağıntrlr ola-
rak ele alrnmasr gerektiği açrktrr. Ve yine geçen
yılki 1 Mayıs katliamr ve faşizmin güçleriyle mo-
dern-revizyonistlerin neler yapabileceği de gö-
ru_lebilir. Egemen srnrflar ve hizmetkd,rlan dev-
rimci bir geiişmeye tahammü] edememekte, ay-
rr ayrr veya ortaklaşa hazrrlanan bir zemin üze-
rinde çeşitli yollarla, provokasyonlarla buna en-
gel olmaya çalışmaktadrrlar. Bu dün için olduğu
gibi, bugün de, yann da sözkonusudur. OİSl< yO-
netiminin kararlanndan, modern-revizyonistle-
rin hile ve kışkrrtmalarrna, faşizmin salctrrgan
güçlerinin iehditlerine kadar her alanda provo-
kasyona ha,zır bir ortam hazı.rlanmaya çalrşıl-
ryıaktadır.

Ancak bütün bunlar provokasyon zemininin
1 Mayrs gösterisine katı]mamakla önlenmeye
çalrşrlmasrnrn doğruluğunu göstermez. Provo-
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kasyonlarr önlemenin, önüne geçmenin ve bü-
tün bu oyunlan aç:^ğa çrkarmanrn yolu bu de-
ğildir. Provokasyonlar, çeşitli türden saldrn ve
krşkırtmalar devrimci uyanıklıkla, sağlam ve ge-
niş bir hazrrlrkla bütün olanaklar kullanılarak
yürütülen teşhir faaliyetiyle, yalnız başrna değil,
birleştirilmesi mümkün bütün ilerici ve devrimci
güçlerin seferber edilmesi ve provokasyon tez-
g6ıhçılarınrn kararlr bir şekilde bertaraf edilme-
si vb. şekillerle bozguna uğratı.|acağr ortadadrr,
Provokasyonla-tdan eylemden vazgeçmekle, pasif
bir tutum taJrrnmakla kurtulunamaz. Marksist-
leninist bir örgütlenme ve eylem çizgisiyle, srnıf
düşmanlarrnrn attrğr her adrmr dikkatlice izle-
mgk ve geniş bir teşhir faaliyeti yürütmek drşrn-
da başka yollar aranamaz. Karşr-devrimin saldr-
rrlannr açığa çrkartmak ve ön]einek için oportü-
nizmin, reformizmin vb.'nin etkisinden kurtul-
muş olmak, kendi güçlerine, halkrn devrimci
güçlerine dayanmak gerekir.

Provokasyon korkusuyla hareket etmenin
sonu, eninde-sonunda va,raca,ğı yer devrimi pro-
vokasyon girişimi olarak görmektir. TİKP opor-
tünistleri için bu tamamen böyledir. Bu korku
insanrn içine bir kere sindimi o kimse gölgesin-
den bile korkmaya başlar. Provokasyon olur
korkusuyla belirlenen tavrr karşr-devrim güçle,
rine meşrui3-et kazahdırma sonucunu doğura-
cağı gibi, bundan da önemlisi provokasyonlar
karşrsrn.daki uyanıklığı köreltir ve tedbirsizlik-
lere yolaçar.

Halkrn Kurtuluşu, 105. sayrsrnda, 1 Mayrs'a
katılmama karanndan önce şöyle diyordu:
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"Bazrlarr provok€ısyon ve saldrrılann
artmasr karşrsrnda dehşete kapılıyorlar ve
'ama.n sessiz kalalım, mücadeleye girişme-
yelim, provalrasyon olabilir, fatarı eylemi
yapmayalrm' türünden uyuşturucu fikirler
yaymaya çalrşıyorlar. Bu kişiler yükselen
halk mücadelesini göremiyorlar."

Şimü de aynr şeyi Halkın Kurtuluşu'na biz.
söylüyoruz ve hatırlatıyoruz.

İzleOgl sağcı çizgiye uygıııı olaralı 1 Mayrs'a,
katılmama karanyla Halkrn Bir[ği de aynr tavn
takınmıştır. .Üçlü"den geriye kalan düşman ikiz-
lbrln taşta başka yollardan ilerlemesi şimdilik
pek düşünriılemeso gerek. Halkrn Birliği pasi-
fizmden .kurtu]mal[I1» vo birşeyler yapmış ol-
manln yolunu kolaylıkla bu.lmuş olduğunu dü-
şünmüş olmalı ki, bir gece düzenleyerek işin için-
den srynlmaya kalkıştr. Başkalannı "kendi bay-
rağa" altrna çağıraraJı ve .hizip" vb. suçlamalar-
dan da geri durmayarak "proleter devrimci" ön-
derliğini bu yolla ispatlamaya çaJışryordu. Hal-
kın Birliği bu gecede grupçu tavnnr ve bunun
ne kadar kökleştiğini göstermekten öteye bir
adrm atmamrştrr. Datra da önemlisi geceyi solcu
bir ba}rar. akşamr havasrna. uygun bir şekilde
düzen_lemiş ve sonuna kadar da sürdürmüştü,r.
Hatalar üzorinde durmak gibi bir meselesi ol-
marnrştrr. BaşkaJarrnın da bunun üzerinde dur-
maslna, gecenin muhtevasr ,(?) bozulur gerekçe-
siyle müsade etmemiştir.

Halliln Birliği, en çok "kendi gücüne güven",
"başarılı bir yılı geride brraJıtık" vb. şeyleri söy-
Ieyen hareketlerden birisidir. Bu yılın ilk sayr-
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sında da önüne parti görevini koyuyor; .proletar-
ya.nın siyasi progranuru bayraklaştrrmak,tan,
«pro$f&Iil en goniş kitlelere ya]rmr.k"tan vb.den,
sözediyordu. Halkrn Birliği, .siyasetsiz aLıbap ça-
vuş tekkelerine", .mgvki düşkünü hizipçi eleba-

, şılara" karşı saJdrrmakta ise birinci srada yeral-
malütadrr. Bunİarr söylemek *giizel" şeylerdir.
Ancak Halkrn Birliğt kendi "siyasetleri,ne, ha-.
reket olara.lr niteliğine, kitleler içerisindeki çalış-.
masrrun muhtevasrna ve eylemlerine ba}tmakta;
mrdır? En aarndarr bir yıldır izlediği yolu, ka.tet-
tiği mesafeyi, Halkın Kurtuluşu ve Halkın Yolu'-
na karşr geçen yrl ve son aylardaki tavn ara-
smdalri farklrhğr, bunun özünü ve temelindeki
neden]erini gözden geçirmiş miür?

Şu soruyu sorznak yeı:inde olacalıtrr: Parti-
den dem vuran herhangi bir hareket devrimci,
mücadele açrsrndan şartlarrn oldukça elverişli
olduğu Türkiye'de, sanayi merkezi ve işçi srnr-
fının büyük bir kesimini banndrran İstanbul'da,
bueünkü durumu, 1 Mayıs'r CHP hükümetinin,
reformist ve revizyonist senüka ağalannrn ba-
rrşç1 ve gerici bir gövde gösterisi haline getirme
çabaJarr karşrsrnda seyirci kalmayı mazur gös-,
terebilir mi? Şüphesiz bugünkü durgunlu-lr ne,
herhangi bir gerekçeylo, ne de kendisinin drşın-
daki hareketlerin ydntış çizgi ve tavrrlarryla açü-,
lanmrş olmaz.

Ne Halkın Kurüuluşu başka bir hareketi, ya,
da egemen sınrflarrn ve hizmetkirlannın koydu-
ğu engelleri bahane oderek işin içinden sıynla-
bilir, ne de Halkrn Birliğ,i aynı yola başvurma.
hakkrna satriptir.

Ha.lkın Birliği ile ilsili olarak şuna işaret
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otmek istiyonız. Hallrın Birliği geçen plki Tak-
sim katliamınr değerlendirirken bu günkü tav-
nyla a4üça çelişen şeylere değiniyordu. 5 Tem-
rrıuz 1977 tarihinde çıkan 12. sayıda şu görüş-
|ere yer verilmekteydi:

"Proleter Devrimci]erin mitinge katıl-
ma.malan, bağrmsrz siyasetlerini bir kenara
brrakmalan, ancak şartlarrn ve gücün yan-
lış tesbitine dayanan sağ bir hata olurdu.
Bu, faşist tertibin tesbit edilip teşhir kam-
panyasrnln yürütüdüğü şarülar için de doğ-
rudur. Yani faşist tertip önceden görülüp-
te, geniş bir teşhir yürütulseydi, proleter
devrimciler mitinge yine ayn bir kol olarak
katılmalıydrlar. Mitinge katrlmama veya
ayrr bir miting düzenleme faşist tertibin
tesbit ve teşhir edilmediği şartlarda tertibi
önleyemiyeceği gibi, faşist tertibin görülüp
teşhir edildiği şartlarda da kitlelerden tec-
ı,it olmayr sağlryacaktr." (Sh. 6)

"kaldr ki, proleter devrimcilerin mitin-
ge ayn bir kol olarak katı]maları doğruy-
,dU..."

Geçen yıl için doğru ola,rr bu yrl neden ol-
masrn? Üstelik bu 1 Mayrs'ta provokasyonlarr
bozmaJr açısrndan (geçen yılrn tecrübeleri vb.)
şarttarın datra elverişli olmasr gerekir. Hallun
Birliği ,geçen 1 Mayıs değerlendirmelerinin özü-
ne uygun bir tavrr takınmamrştır. Bu yılı. 25
Nisarr sa.yrsrnda (33) da açrk ve belirgin bir tu-
tumu olmaüğı gibi, HaJkrn Kurtuluşu ile ortak
görüşler öne sürmektedir. Bu sayrda ne provo-
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kasyon ihtimalierini genişçe ele almak, buna ze-
min hazrrlayanlan belirleyerek teşhir etmek, bu
temelde açık bir eyleİn çizgisi belirlemek, ne de
bu görevlerin yerine getirilmesi için bir eylem
birliği yapmak söz konusudur. Provokasyonaı
zemin hazırlayaniarr suçlamak yetmez, buna bir
eylemlo güçlü ve kararlr bir şekilde karşr çıkıla-
cağrnr somut olarak belirlemekte gerekl,idir.- lU(- ,

si bir tavrr karşı güçlerin cesaretlenmesine vo
küstahlığına, blöflerine yol a4ar. Zaten olan dei
budur.

Halkın Birliği'nin son sayısrnda "tam tersine
1 Mayrs kutlamalan her türlü engele rağmen
miiitan bir ruhla dolu olarak mutlaka gerçekleş-
tirilecektir. 1 Mayıs kutlamalan gerçekleştirilme-
lidir. Proleter deırrimciler halkla birleşerek, brı
çetin görevi mutlaka yerine getirecek ve provo-
kasyonlan boşa çüaracaklardrr." denilmektedir.
Bunun nasrl kutlanacağı, (örneğin Taksim ala-
nrna katı]arak mı...) pek belli olmamakla birlik-
te, yine de bu sözlerden buna yakın bir anlarn
çıkmaktadır.

DİSK yönetiminin 1 Mayıs'la ilgili kararrnı
geri almasrnr isterkerr şunlan söyleyen HaJkın
Birliği haklrdır:

«... DİSK yönetiminin kararlan, pro-
vokatörlere, Mİl ve Kontr-gerillaya uygun|
ortam yaratmaktadrr. Bu kararlardan hoş-
nut olanlar sadece faşistler ve sosyal-faşist-
lerdir." (s. 33, sh. 3)

Ama iş bu .uygun ortam"ı bertaraf etmeye,.
bundan "hoşnut olanlar"rn hevesini kursağrnda"
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bıralımaya gelince gerekli girişim ne Halkın Bir-
liği, ne de üğerlen tarafındarr yerine getirilme-
miştir. Çünkü umut DİSK yönetimindedir.

Halkrn Birliği de aynen Halkın Kurtuluşu
gıbi DİSK'in reformist yöneticilerinin kararr
karşısrnda hayal kınklığına uğraüğı izlenimini
brrakmadan edememektedir. Örneğin şu görüş-
lere yer verilmektedir:

"DİSK yöneticilerini böyle bir karar al-
maya iten, sosyal-faşizm kaşrsındaki tes-
limiyetçi tutumlarrdrr."

.... Yani tutarlr demokrat ve yurtsever
çizgideki devrimcilerle, proleter devrimciler
DİSK yöneticilerince'd,emokratik' nitelikte
görtilmemiştir. Açıktır ki bu görüş, sosyal-
faşistlerin görüşüdür ve DİSK yöneticileri
bu görüşü boyun eğmişlerdir."

Bu veya buna benzer görüşler, Halkın Birliği
ve Halkrn Kurtuluşu ne kadar ayn CHP ve Re-
formizm taLılillerinde bulunurlarsa bu]unsunlar
kendilerini bu işçi srnrfinr ve emekçi halkı dev-
rimden elrkoymaya çahşan akrmrn, sendika ağa-E
lrğrnrn niteliğini kavrayamadrklannr, teslimiyet-
çi görüşlerin etkisinden kurtulamadıklannı gös-
termektedir. CHP'li reformist DİSK yönetici-
lerinin karan bek]enmedik bir şey midiı? Ya da
,onlann revizyonistler yerine "Proleter devrimci-
.ler"i tercih etmesini mi bekliyorsunuz? Bu, Hal-
kın Birliği ve HaJkrn Kurtu]uşu'nun DİSK lçin-
,deki çatrşmaya bel bağladrğıru gösteren bir eği-
]imdir. Bütün bunlar Aydrnlrk oportünizminden
kalma miraslarür.
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Sorun geçici bir başarrsrzlü, provokasyon-
lann yaygınlığr, DısI( yönetiminin "teslimiyeti,
vb. değildir. Herşeyden önce parti inşasr yönünde
sağlam adrmlarla ilerleyen, işçi sınıfinrn ve emek-
çi yığınlarrn ileri unsurlanna, asgari ölçüde de
olsa "hükmeden" bir hareketin yokluğudur. Dev_
rimci hareket bir bunalrm yaşamaktadır ve ha-
kim olan da&nık]ü, çözüme, parçaJarıma vb.
dir. Burada yeri olmadığı için konu üzerinde
fa"z|a durmayacağız. An:cak neden haJa bağım-
sız, güçlü ve etkin eylemler konulamadığı, a,ra-
dan yıllar geçtiği hatde Taksim alaııına karşr
bir başka aJan kurulamadrğr ve Türkiye'nin çe-
şitli yerlerinde güçsüz eylemlerle yetinildiği ve

,tecrit çemberinin yeterince krnlamadrğr konusu
üzerinde düşünümelidir.

1 Mayrs'la ilgili olarak ba"zı noktalara de-
ğinirken Halkrn Kurtulüşu ve Halkın Birliği'nin
yanlış tavrlan konusu üzerinde duruşumuz ken-
di hata ve za,aflarımrzr gizlemeye çalıştrSmızr
göstermez. İlkl kadar, hatta ondan daha da önem-
li olanr bizim açrmrzdan kendi durumumuzdur.
Sonuç itibariyle, Devrimci Proletarya bu 1 Ma-
yrs'ta srnrf mücadelesinin yüklediği görevleri
yerine getiremediginin, diğer hareketlerden bir
anlamda daha eylemsiz bir durumda olduğunun
bilincindedir. Güçlerin srnırlrlrğı, gizlemeye ge,
rek duymadrğrmrz dağrnrklık ve parçalanma ve
henüz genel bir siyasi çizgi belirleyememiş olu-
şumuz, diğer sorunlarla birlikte bunaJrm dönemi
geçirmemiz bugiınkü duruma yolaçan neden]er
arasrndadır. Bugünkü durumu çeşitli, bahaneler-
le mazur göstermeye çalşmryoruz, çünkü bu bi-
zim geçmiştenberi izlediğimiz bazr temel yanlış-
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larla ve eksiklik].erle ilgilidir. Nedenleri ve kök-
leri geçmişte olan bir gelişmenin ürünüdür. Dev-
rimci Proletarya açrsrndan olum]u olan yan, di-
ğer hareketlere h-akim olan kendiliğindenci gi-
dişata alkış tutmamasl, hata ve zaaflarını er-
dem haline getirmemesi, siyaset adrna yanlış gö-
rüşlerin sistemleştirilmemiş olmasr ve benzer].e-
ridir. Genei bir siyasi çizgi ve ona uygun teorik,
örgütsel ve pratik görevler en krsa zamanda ger-
çekleştirilmesi gereken sorunlar olarak önümüz-
dedir. Bize yöneltilen "hizip", "karşr-dovrimci",
.uluslararasr komünist hareketin genel çizgisini
hizipçiliğe alet etme" vb. suçlama ve sa]dınlarr
ise körlüğe bağlıyoruz ve "siyaset" adrna öne
sürdükleri görüşlerin en fazla" bir yri dayandığı-
nr hatrrlama].arrnr ve geçmiş yazrlarrnr şöyle bir
karıştrrmalarrnr salrk veriyoruz. Bunlar bir ya-
na...

Bizim açrmrzdan önemii olan bugünkü duru-
mun objektif ve marksist tespiti temelinde, geç-
miştenberi yapılagelen hataJardan ders çrkara-
rak en iyi bir şekilde önümüze görevler koymak
ve bunlarr yerine getirmektir. Bu yaprlmadığr
sürece geniş bir etkintiğe sahip olmakta, objek-
tif gerçekliğe dayanmayan siyasetler "inşa et-
mek"te küçük bir grup olmakla, yalpalayıp dur-
makla ayn şoydir. Çünkü kof bir genişleme par-
çalanmanrn şartlarırun hazrrlanmasr anlamrna
geldiği gibi, yine pekala küçük bir grup da yan-
lış bir çizgiyle saflannr genişletebilir. Her ikisi
de marksist-leninist bir parti inşasrna yol açmaz,
tersine onun bir engeli haline gelir.

Halkrn Kurtuluşu saflarrnda yürüttüğiiırnüz
muhiılefetin bugün unutturulmaya çalrşrlarr
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o]umlu yanlarrna rağmen, ayrrşmanrn marksist-
leninist bir perspektifle ve oigunlukla, Türkiye
devrimci hareketini ileriye doğru iten sonuçlar-
la tamamlanamaması temel bir zaafimızdır. Ay-
n]ma öncesinde ideolojik mücadelenin gerekle-
rini yerine getiremedik. Liberal, bürokratik, sek-
ter ve ğrupçu eğilimlerd,en bütünüyle annarak
muhalefet haroketini genel bilançosuyla ideolo-
jik ve siyasi bakımlardan gelişkin bir hale ge-
tiremeük. Halkın Kurtuluşu tabanrndaki dev-
rimci unsurlar karşrsrnda görevlerirnizi yerine
getirüğimizi ve Halkın Kurtuluşu'na hakim olan
sağ çizgiyi yeterince açığa çrkardığrmrzr iddia
etmiyoruz. Halen de bu görev önümüzde dur-
maktadrr. Ayrilma sonrasrnda devrimci bir aJ-
ternatif yaratamarna zaa,fımız büyük önem ta-
şrmaktadrr.

Muhalefet esnasrnda ideolojik, siyasi bir te-
melin ortaya konmarnrş oluşu bir sürü sorunu da
beraberinde getirmiştır. Bu en başta Halkm Kur-
tuluşu'nun sağ görüşlerini taşryan ve çeşitli ne-
denierle muhaiefet eden kişilerin yeni bir inşanrn
önünde engoiler haline gelmesine, parçalanma
yanlrlarrnın ortaya çrkmasrna yol açmrştır. El-
bette bu Devrimci Proletarya'nrn teorik ve si-
yasi sorunlarrn çözümü konusundaki yetersiz-
liği, eksikliği ve hatalany.la birleşince krsrr bir
döngüye, za,maıL kaybrna nedon olmuştur. Bizce
esas olan da budur. Sonuç oiarak süçiü bir ide-
olojik-siyasi çizginin konmamrş oluşu, devrimci
bir çekirdeğin oluşturulamamasr teorik, örgüt-
sel, pratik görevlerin yerine getirilmemesine yol
açmrştr. Subjektivizm, dar pratikçilik vb. hata-
larrmrzrn kaynağınr teşkil eden ve aşilmasr ge-

reken temel zaaflardt,
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Biz burada özoleştirimizi ve bugünkü duru-
mumuzu genişçe ele alacak değiliz. Ancak ko-
nuyla ilgili olarak 1 Mayıs'taki duruma değinir-
ken bazr noktalara işaret ederek hata ve eksik-
lik]erini erdem haline getiren Halkın Kurtuluşu
ve Ha]krn Birliği ile aramrzda farklı olan bir
yanı. göstermeye çalıştık.

İçinde bulunduğumuz dönem devrimci pro-
letarya hareketinin inşasr açrsrndan bir an önce
yerine getirilmesi gereken acil ve niteligi temel
atma özelliği taşıyan görevler yüklüyor. Bu gö-
reı,ler kendilerine hangi ünvanr layık göriir-
,lerse görsünler HaJkın Kurtuluşu ve Halkrn Bir-
liği tarafından yerine getirileİnemektedir. Bu 1

Mayrs, Ha]krn Kurtuluşu ve Halkrn Birliği'nin
(şimdi artık karşr-devrimci Aydınlık oportünist-
lerinin sa,frnda yer aian Halkın Yolu bunun dişı-
na çrkmrş oluyor) .Proleter devrimcilerin birliği.
anlayrşrrun iflasınr hatrrlatıyor. Aydınlık opor-
tünistlerinin empoze ettiği bu görüşler geçen yil-
dan bu yila bir uçtan diğerine srçramlş ve grup-
çuluğun bir başka çeşidine yolaçmrştrr. 1 Mayıs'
taki tavır]arıyla birlikte, bu devrimci günde kı-
vrrtarak gidemeye ça]ıştıklar1 "proleter devrim-
cilerin birliği" konusunu hatrrlatıyoruz. Ve ulus-
lararasr komünist hareketin genel çizgisiyle bu-
nun asla bağdaşmadrğrna (diğer .siyasetleri"de
dahil) ve bu konuda özeleştiri yapmalannrn ge-
rekliliğine işaret ediyoruz. Sanrnz Halkrn Yolu'
nun durumu, Halkrn Kurtuluşu ve Halkrn Birli-
ği'ndeki bir takrm hastalık]ara işaret etmektedir
ve bu hareketiere düşen görev bu 1 Mayrs'ta
kendi geçmişlerini ciddi bir şekilde gözden geçir-
meleridir.
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Devrimci Proletarya hata ve zş"aflarının kök-
.lerine inme, bunu aşma yolunda gereken gay-
reti gösterecektir. Ve kenüni büyük görevler
.hayaliyle avutmamalrtadır. İçinde bulunduğtı-
muz yrl yanlış görüşlere darbe vurulan ve Mark-
sist-leninist bir hareketin inşasrna yönelik gö-
revlerin her yönden yerine getirildiğd bir yıl ol-
malrdır.

1978 1 MAYIS,INDAN GELECEK 1 MAYIS,A
GİDERKEN BUGÜNDEN ÇIKARILMASI GE-
REKEN DERSLER

İstanbu] Talrsim A]anr'ndaki 1 Mayrs mera-
simi burjuva-revizyonist basrnur şamata ve rek-
lamlarıyla sona erdirildi. Barikatrn öbür yanrn-
dakiler revizyonist T..K."P. TİP vb.'den reformist
sendika ağalarrna; hükümetten yeni oportünist-
]ere kadar emperyaJizm yanlrsr bütün güçler ra-
tıat bir nefes aldılar. Provokasyon ve sindirme
taktik]erinin başarılı olmasryla birlikte yenileri-
ne yöneldiler.

Egemen srnrflann ve reformist sendika ağa-
lanrun desteğindeki ihanet şebekesi T..K."P. bol
bol kendi reklamını yaparak ve yaptrrarak kar-
şı-devrimci çizgisi doğrultusunda meşruiyet ka-
zanma hesaplanyla hareket ediyor. İşçi srnıfrnrn
ve emekçi yrğınlannrn mücadelesini düzenin sr-
nrrlan içine hapsetmek isteyen marksizmin bü-
tün hasrmlan bu 1 Mays'ta niteliklerini ve yö.
neldikleri hedefleri ortaya koymuşlardrr.

Burada esas üzerinde durulması gereken me-
;sele Türkiye dewimci hareketinde katedilen me-
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safe ve marksizm-leninizm adrna çüaJI modern-
revizyonistlerin, yeni oportünistlerin ve yollannr
çoktandrr belirlemiş ortayolcu akımlann drşrnd.a
kalan ve dünya komünist hareketinin genel çiz-
gisine sahip çüıyor gözüken hareketlerin duru-
mudur. Bu seneki 1 Mayrs üzerinde durmaJr, geç-
miş dönemin bir muhasebesini yapmak ve bun-
dan dersler çıkararak, geleceğe yönelik devrimci
görevler koymak açrsındaır geroklidir.

Aynca 1 Mayıs sonrasrnda Halkın Kurtuluşu
ve Halkrn Birliği gibi siyasi alrım]arrn bugünden
ders çrkarmak niyetinde olmamalan ve sorunun
üzerini örtme, kuru gürütü ve birka4 protes-
toyia geçiştirme şeklindeki tutum]arr krsaca da
olsa üzerinde durmaya değer. Esasa ilişkin ol-
mayan yanlar ö4e çüarılarak öze ilişkin mese-
le]er ve 1 Mayrs'taki eylemsidiğin ve uzlaşma-
crlığrn gözarü edilmeye çalışilüğı ortadadrr. Ne
HaJkm Kurtuluşu İstanbul ve diğer şehirlerdeki
1 Mayıs gösterilerinin bir muhasebesini yapmrş
ve ltendi yanlışlan, hataJan üzerinde durmuş;
ne de Halkrn Birliği bu yönde herhangibir çaba
göstermiştir. Halkrn Kurtuluşu'nun 1 Mayrs son-
rasl sayrsrnda olsun, Halkrn Birliği'nin çıkarüğı
özel sayrlarda ve 1 Mayrs dışamr düzenlenen
gecede olsun bu konuda hiçbir çabaya girilme-
miştir. Tam tersi bir tutum takrnılmakta ve mark-
sist-leninist bir eylem çizgisi idendiği anJ.ayı-
şryla hareket edilmektedir. Bu, hatalarr örtme
tavrrnrn da ötesinde, kofluğ.u, eylemsizliği ve
kendiliğindenliğe boyun eğırneyi çizgileştirme,
bunu ise bir marifet sayma aırlayrşrnrn ürünü-
dür. Söylenilenler ve revizyonizme, oportüniz-
me yöneltilen eleştiriler bir yana braJırlrrsa,
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Halkın Kurtuluşu ve Halkın Birliği'nin pratikte
yaptiğı 1 Mayrs'r dsnaf bayramr olarak e]e al-
maktrr. Bu akımların bu yılki 1 Mayrs "eylbmi,,birkaç protesto yaz$L ve röportajdan, birkaç şe-hirde düzen]enen küçük gösteriierden öteye git-
memiştir. İşte bir yığın süslü sözlerle, l<uru ajl-
tasyonla göklere çikarian budur.

Biz bun_lara eibette Halkrn Kurtuluşu ve
Ha]kın Birliği yazarlarınd,an marksist-]eninist
bir değorlenürme yapmalarrnr; hatalannı, yan-
lış çizgilerini açık ve berrak bir şekiide ortaya
koymalarrnı. beklediğimizden, ya d,a hayal krrrk-
}ığrna uğradığımızdaıı doiayı değinmiyoruz. Ge-
nel rotasr ve izlediği çizgi az çok bilinen akrm-
iarrn şu veya bu evredeki tutumlarınrn ne ola-
cağrnr önceden kestirmek zor değildir. 1 Mayrs'ta
olan da budur. Çünkü bu.hareketleri bugünkü.
tavıra getiren bir geçmiş, bunun aJtrnda yatan
nedenler vardrr. Ama Halkrn Kurtuluşu ve Hai-
kın Birliği"ne bakrlrrsa işler yolundadrr. Neier
söyleniyor? Ha]kın Kurtuluşu 4 Mayrs tarihli
i07. sayısında şu şekilde öğünüyor:

"Bug;ün gelinen yerde, yolumuzu aydın-
|atan kuvvetli bir sil6ıha Devrimci Proletar-
yanrn Mücadele Platforrnuna ve bu temel
üzerinde kurulmuş doğru siyasi çizgiye sa-
hibiz."

"Bu 6 Mayrs'ta Marksizm-leninizm ve
devrim yolunda daha da ilerideyiz. Ül.te-
mizde proleter devrimcilerin tek bir bayra-
ğı altrnda birieştirilmesi proletaryanrn
marksist-leninist parüisinin inşasr yolunda
hrzla iler]iyoruz."
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Halkın Birliği, aynı konuda Halkrn Kurtu-
luşu'ndan hiçte aşağr kalmamaktadrr:

.Proleter devrimci hareket 1 Mayls'a,
işçi srnrfinrn şanlr partisini kurma yolunda,
önem_li adrmlar attığı bir durumda giri-
!of..., (1 Mayıs özel sayrsı).

Bütün bun_lar Halkın Kurtuluşu ve Halkrn
Birtiği'nin kendileri hakkındaki değeriendirme-
]eridir. sözlerine bakrlrrsa "mücadele platformu"
hazrrdrr ve parti yolunda .hızl.a" ilerlemekte-
dirler. Oysa gerçokte durumun böyie olmadığr
ortadadır. Ne gnrp yaprları.nr aşabilmişlerdir,
ne de küçük burjuva sağ çizgilerini... Parti in-
şasr küçük burjuva bir tarzda eie alrnmaktadrr.
Devrimci hareketin ö4üne çıkan teorik, siyasi,
taktik, örgütsel ve pratik şorunlara çözüm ge-
tirebilme yeteneğinde olmayan ve snrf müca-
clelesinin ateşi içerisinde karşr-devrim güçlerine
ve her türden oportünizme karşr aktif ve uz-
laşmaz bir mücadele veremeyen hiçbir hareke-
tin parti konusunda ahkam kesmeye hakkı yok-
tur.

Halkın Kurtuluşu ve Halkrn Birliği parti in-
şasrna bir kaç konuda getirebilecek "siyasetler"
ve bir .platform"la birlikte nitoliği ve srnrrlarr
be]]i olmayan bir sempatizanlar topluluğuna sa-
hip olma sorunu olarak bakmaktadrrlar. Daha
düne kadar Aydrnlrk oportünistleri ve on]ann
piyonu durumunda olan Halkın Yolu ile olan or-
tak temel]erini, hala onlarrn derinden etkisi al-
tında olduklarrnr unutturmaya çahşmaktadrr]ar.
Hiç birisi de siyasi istikrarsrzlklan, her bir kaç
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ayda değiştirilen sözde siyasetleri ve buniarda
her hafta yaptıklarr tamiratlar üzerinde d,ur-
maya yanaşmamaktadrr. Marksizm-leninizm yü-
zeysel olarak ele a]rnmaktadır ve bu dergilerin
ya,zarları başta olmak üzere "taraftarlarnca»da
kavrahmrş o]maktan uzaktrr. Devrimci teorinin,
sosyalist bilincin ve devrimciler örgütünün bü-
yük öneminin kavranamamrş oluşu ve bunun
gerektirdiği görevlerin pratikte yerine getirile-
memesi bile hangi yönde .hızla" ilerlendiğinin
bir göstergesidir.

Halkın Kurtuluşu ve Halkrn Birliği'nin geç-
miş sayıları şöyle bir kariştırrlrrsa kitlelerin keıı-
diİlginden gelme hareketin taprnrldrğr, olaylarrn
akışına uyularak kuyrukçuluğun öğütlendiği gö-
rü]ebilir. Bı gazeteier baştanberi faaliyetlerini
krsmi talepler üzerinde yürütmüşler; politik aji-
tasyon ve poiitik mücadeleyi srnrrlayarak dar
kapsamlılığın, ekonomizmin "aşamalı bilinç te-
orisi"rrin ötesine geçememişlerdir. Örneğin Halkın
Kurtuluşu daha birkaç ay öncesinde parti irr-
şasrnln ana halka olduğunu kavrayamadrğrnr
söylüyordu. Bu hayati meseleyi ne zaman kav-
ranırştrr, ne z,aman bunu derin]emesine ele ala-
rak bir özeieştiri yapmıştrr. Ayrıca bu yönde
bir gelişmenin belirtisino rastlamak da mümkün
değildir. Çünkü eski kendiliğindenci anlayrş ay-
nen sürdürülmektedir. Son ay|arda değişen, sa-
dece bazr yazıla,r yaynlamak, platformlar sun-
mak ve .parti inşası.", "bayrağr göndere çek-
ıTIe, vb. safsataian hrzlandrrmaktan ibarettir.
Bu arada eski kaba yanlrşlar sessizce atrlmakta
yerine yenileri ve daha inceleri geçirilmektedir.

Kitlelerin kendiiiğinden kabaran mücadelesi
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karşrsrnda a,ynı tanzda aşka gelmek ve buiıu en
yoğun siyasi fa,aliyetten, sağlam ve srnrrları bel]i
örgütsel haarrlıktan, gelecekte cereyan edecek
zorlu mücadelori yönetebilecek ve kitlelere ön-
derlik edebilecek guçlü ve merkezi bir devçimci-
ler örgütünün unsuilarrnr her yönüyle geliştir-
mekten koparmak kenüliğindenliğe alkrş tut-
mak demektir. Marksist-leninist kadro siyasetin-
den ve devrimci çalrşma tarzrndan kopuk bir
şekilde .parti yolunda hrzla gelişiyoruz" demek
kenü kendini aldatmakta"n başka birşey değil-
dir. Hal}ıun Kurtuluşu ve Halliun Birtiği parti in-
şasrnı adeta .yazflara", "platformlara", birkaç
ayda bir düzenlenen mitinglere indirgeyen bir
anlayış içerisindeürler. Şüphesiz parti inşası as-
gari genel siyasi bir çizgiyi, devrimci teoriye ha-
kim olunmaslru gerektirir ve sorunıın özünü ve
belirleyici yanıru bu oluşturur. Arıcak bir sürü
"siyaset"e rağmen, bu hareketlerin en temel za-
aflarrndan birisini de bu oluşturmaktaür. Çünkü
objektif gerçekliklere dayanmaya,rr ve temelinde
kenüliğindenlik yatarı "siyasetler" eskimeye,
maddi bir güce dönüşmemeye na,mzettir. HaJkın
Kurtuluşu ve Halkın Birliği'nin getirüği görüş-
lerin de kalrcr ol.mayışr ve her dönemeçte eskisi-
nin yerine bir .yenisi,nin konmasr, bazrlarınrn
da tornadan geçirilmesi de bundan dolayıdrr. Si-
yasi yalpalama, her sa}ada,değiştirilen, birbirle-
riyle çelişen, sessizce düzeltilen, ama inceltilen
görüşler bunun kanrtır. Ayrıca genel bir siyasi
çizgiye sahip olmakta yetmez; bunun örgütsel
inşa ve bununla srkrsrkrya bağlr bir kitle çalış-
masryla birleştirilmesi gereklidir. Niteliğin yeri-
ne niceliğin öne geçirildiği, srnrrlan belli olma-
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yan, gevşek ve menşey|k bir örgütlenme çizgisi,
gençliğin srnrrlarrnr aşarnayan dernek diplonra-
sisi eninde.sonunda if]aşa mahkümdur, .Leninist
ölçütlerden uzak,, bilinçsiz, . örgütlenraeıniş ye
kendiliğindenci bir çahşma tarzı,revizyonizmi,
reformizmi ve oportünizmi yenilgiye,götür.moz,
tersine oiıa hizmet eder. Bo| bol -hittçlerden dem
vurmak, Lrızla atılan adırn}ardan söz edeı:ek ta-
raftarların gözünü kamaştrrrna}ç devrimci gö-
rev]erin yerine getirilmesi, kitlelerin,devrime se-
ferber edilmesi için yeterli,dğildir". . ,,

1978 1 Mayrs'r. Halkın Kurtuluşu ve Halkin
Biriiği'nin kendisi hakkındaki övücü değerlendir-
melerinin içyüzünü açığa çıkartacak bir nitelik
taşımaktadır. Bundan sonra devrimci hareketin
önüne çıkacak her mesele de bunu göstorecek-
tir. Örneğin HaJkın Kurtuluşu zoraki bir çabay-
la kendini kurtarmaya çaba|amaktadrr. Bu ga-
zetenin 108. sayrslnda yeralan bir yazıda Halkrn
Kurtuluşu yazarları Aydınlık oportünistlerini
eleştirirlerken kondilerini ele verdiklerinin .far-
krnda" değillerdir! TİKP eleştirisi Halkrn Kurtu-
luşu'nun özeleştirisi olmalıydr. Halkın Kurtu]u-
şı yazarlafı, o1 Mays Alanrndaki Mitinge Katıl-
mayalım,ı çağnsrnr, yani D. Perinçek'in basrna
yaptığı açık|amayr eleştiriyor. Oysa Halkrn l{ur-
tuluşu aynr çağrıyı yapmıştr ve üstolikte, aniden
ve TİKP oportünistlerinin arkasrndan ve on]a-
rın işareti üzerine harekete geçmişti. Aynı çağ-
rtnın, aynr eylemsizliğin ve pasifizmin ."ayrr an-
lamlar ifade etrnesi- niye? Başka şe}rirlerde ya-
prlanlar İstanbıu]'daki tavrr ve bu şelıirde iıiç]-e
mücadele gtinü olnıa-yaıl seyirciliği te]afi oder
mi?
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Bizce bu çaba boşunadır! Ve Halkrn Kurtu-
luşu'nun .üç dünya" özeleştirisinde itiraf ettiği
"Üç Dünya Teorisi" ile ortak temellere sahip o1-

ma meselesi bugünde devam etmektedir. Bu ise
söylediklerinden daha da çok eylem çizgisinde
dile gelmektedir. İşte hayat böyledir; bir eylem,
küçük bir dönemeç bir yrğrn laf salatasrnrn al-
trnda yata,n gerçeği ortaya çrkarrr. Halkın Kur-
tuluşu yazarlarının ortayolculara yönelttiği
T."K."P.'ye hizmet etme, boyun eğme eleştirileri
kendisi açrsrndan da TİKP oportünistlerinin ide-
olojik ve siyasi etkinliği aJtrnda olmalan, refor-
mizme duyulan güven vb. bakımrndan geçerliür.

1 Mayrs'rn da ortaya koyduğu gibi, bundan
çıkarrlmasr gereken en önemli bir ders sağ opor-
tünizmin etkinliğinden kurtulmadan ne faşiz-
me ve revizyonizme, ne de oportünizme ve refor-
mizme karşr mücadeie edilemiyeceği gerçeğidir.
Oportünist "Üç Dünya Teorisi"ni terkettim de-
mek yetmez, biçimsel bir çabayla ortayolculuk
aşılmrş olmaz.

Sağ oportünizmin Halkın Kurtuluşu ve
HaJkın Birliği üzerindeki etkintigi bize bir baş-
ka meseleyi hatrrlatmadan edemiyor. ]_976 1 Ma-
yıs'ında Aydıniık oportünistleri "Proleter Dev-
rimcilerin Birliği" adr altında HaJkrn Kurtuluşu
ve Militan Gençlik'e (dünkü Hallrrn Yolu yazar-
lanna, bugün TİKP'ii olan oportünistlere) bir çağ-
rr yayınla^mrşlardı. Halkrn Kurtuluşu yazatIarı
bu çağnyr nasrl ve neden reddetmek zorunda.
kalmrşlardr? Bunlar bir yana. Önemli olan Ha]-
kın Kurüuluşu'nun trpkr bu yılki Aydınlık çağ-
r§ına uygun davrarrmaları gibi, aynr çağrrya,
hem karşr çıkan hem de onun gösterdiği yol-
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dan ilerleyen tavrrür. Bilindiği gibi, Aydmlık
ve Halkrn Sosi oportünistlerinin bu birleşme çağ--
rısr reddedilmişti, ama daha sonralan Halkın.
Kurtuluşu, Halkrn Birliğd ve Hallın Yolu çağrr
sahiplerini drştalayarak aynı perspektif|g «pro-
ieter devrimcilerin birligi"l1i inşa etmeye kaJ}uş-
mrşlarü. Bu üç gaaete de birbirlerini "proleter
devrimcilik"le ödıiıllendiriyordu. İdeolojik ve si-,
yasi bir çizgiden yoksunluk, ideolojik mücadele-
den ve aradaki farklı]ıklann ortaya çrkarrlma-
srndan bağrmsrz bir şekilde yürütrilen gürrlük
olaylar ve küçük eylemler temelinde "birlik"
çığırtkanlığı yapılıyordu, Yalnrz başrna eüılük
eylemlerle, ortaklaşa çağrılarla "proieter dev-
rimcilerin birliği,,, "inşa" vb. düşleniliyordu. Se-
çim piatforrnu ve geçen seneki 1 Mayıs bunlara
örııek gösterilebilir.

Halkrn Kurtuluşu, Halkın Birliği ve Halkrn
Yolu tarafrndan benimsenen ve ortaklaşa savu-
nulan sözde "proleter Devrimcilerin Birliği" si-
yaseti (!) tamamen Aydınlık opoftünistierinin
perspektifine dayaruyordu ve onlarrn güdümün-
deydi. Şimdilik burada bunun örııekleri ve ka-
nrtı niteliğinde olan yazılar ve olgular üzerinde
durmayacağrz. Bunun için bu gazetoierirr her
sayrsrnda yüzlerce saçmalığa kolaylikla rastla-
rıılabilir. Hatta 16 Temmuz 1976 günü Ayünlık,
Halkrn Kurtuluşu, Halkrn Yolu ve Halkın Birliği
temsilcileri sağ oportünizmin en temel üç nokta-
srnda birlik sağlamrşlardı. Aydrn-lık oportünist-
leri geçen yrlrn so.nunda bu belgeleri yayınladr-
ğıırda hiçbirisi do bunu yalanlayamadr.

Bugün .proleter devrimcilerin birliği" siy&-
seti eski biçimiyle terkedilmiştir. Halkın Kurtu-
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luşu, Halkın Birliği; ve lJa.l}ıan Yolu'nun bir kaç
ay öncesine,kada.r birbirino lay.ü, gördüğüıopor-
tünist-troçltist temelde yüksglen: sprolet€r,dev-
rimci hareket",, övgülerinin;, "blok-inşaı,hayal-
lerinin yerini..sövgüler, ve.,karşılıklı . suçlamaJar
almıştır. İşin garibi bu gazetelerin sanki hiçbir
yanhş ypkmuş b,ir yığın rezillik olmamış ,gibi
davranmaları . ve baştanbeı:i birbirlerini ,doğru
bir şekilde değerlenüriyormuş,idenimi yarat-
maya çalrşmaJarrdrr. Oysa }Ialkın Kııı-tuluşu ol-
sun, Halkın Birliği olsurr dünte bueün. arasında
taban taban zıt bir anlayrş taşryorlardr, İşin
daha ilginç olan yanr ise yılbaşrnğg, "proleter dev-
rimci" olan Halkrrı Yolu'nun üç ay sonra 1 Ma-
yrs'ta birdenbire TİKP'nin "bayrağr" altrnda s'e-
rirıliyor olmasrdrr.

Buı_lar hiçte önemsiz şeyler değildir. Bizza"t,
tnzla, ilerlediklerini ilan ettik]eri, söyleükleri
«parti inşasr" çizgisidir, Brından önemli bir si-
yaset olabilir mi?,Üstelik Halkın Kurtuluşu ve
Halkın Birliği'nin Ayünlü'tan devraldığı eski
-birlik" perspektifi «tolıi» biçimde devam etti-
riliyor. Şimdi birbirlerini kolaylıkla "oportünist.
olarak suçlayabilmektedir]er. Ve biri,diğerini
.kendi bayrağr,, altrna gelmernekle, parti inşa-
şI»na engel olmak]a suçlamaktadır. Bu «toIti»
biçim üç aşağı-beş yukarr Aydınlrk. oportü,nistle-
rinin eskidenberi za,ten uygulamakta olduğu bir-
şeydir. Hatırlarursa Aydrnlü oportünistleri -pro-
leter devrimciler birleşin", oportünist sloganrnr
tutturamayrnca, birdenbire .proleter devrimci"
olarak nitelendirdiği hareketleri oportünist ola-
rak suçlamaya başlamrşlardı. Ayünlık, ondan
sonra kendi "bayrağr" altrnda toplanmayan "üç-
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lü., blolr" u,, oportünist ı olırı€ü}ria, yg,-"ıparüin nin eıi-
ge}i , , idurgrıunda, , txılunmakla; .: nitelerrdir,mişti"
Halkını,Kıırüuluşu ve: ;Ha,trlıotr Eir}iği|Jilin . yaptığı
ise .Aydınlü, oportüniştleriıı-iı, bir.iki-,-y.ıi. geridğn
takip etrr*ektir. ı,,;,lı.-,r,Jı,.i .i,,; .,,:.:,,,..,_j,.
ı. ,,, , , ,Aııdrıilık, opoııtünistlğrinin etkislnden, kurtil-
lamayaır;, ontiR, lizinden _, giden,her,hareketin va_
raeağ yer;TİKP .gibi |bir,hil,Hat garibesine, u]aş-
maktrr.,.. !!]ı-:t,.-!.ı ---,ı,iı.,..,,ı,J.],i..i

, ,, ı,-Sağ |oportüıtizmin , ideotrojik, ,ve , jsiyasi ' etkin-
}i.ği, altnda,olma;k]al rnoder_ıı nevizyonizrn vğ re-
forrııizrn ltarşı§ında ..udaşrcr,, teslimiyetçi,,bir, -ta-
ıirİr, tİi,kınmak, ayılı temeİden kalmaklbnnaktadır.
Bu Halkın l(ılrtutuşÜ vg-,Flb,}kın,Birliği'nin ken-
diliğindğnliğe,,boy-ıın 1 eğme ; : aniayışrndan; " siya-
setlerininı altında yathn. jbu }ıutTıuşak küçük bur-
juva, zemirr6urr,.,gelmektedir.,, Ne,, kadıhr kıvrrtrr-
iars a, ktvrt'tsrnlttı-* - siya se tlerinin, i dolınınduğu ku-
maşlar rengarenk lrendi.liğ,indencilik ıip}ilileriyte
doludur. 19?8,,1l Mayrsır bu, çizgilerrtn,altında ya-
tan gerğeği ve,.kendi]eri kar,şıbmdaı,talgndıkları
tavrı,,,ortaya 'çıkarari, «fuliçg}", , bii mihenk, taşr
OlmUŞtur, " ,: "1 " ,ı",-" i: ,,,;,",:

, ; Anldyana sivriğinek shz;,an]a,mayana,-dafirul
ZıJty|o}.aZ; 1,, -.,ı A:,.:!. jJ; ......-,.

Sonrıt" ne yalnrz başina,1,: Mayışrri, kutlan-
rnalrdrr' 1 ne-,,de Taltsim,A]anıındald igösterilere
katılmaına grbi,bir katar}a" srnırlrdır.,Esas ola,raic
o,reütlü ve: biiinçli, bir,.faaliyetl€ omperyalizme
ve §ös,}ra;lle,mperya,lizmej j,bu - dönemde, lkeskinle-

şen : çelişkilere, uygiııı, ola,röİ<ta,faşist diktatörhi-
ğe; .reVizyonizfne, smıf ,düş,nıanlaıırna karş; gıı,re-
niş ; kitle1erin"mücade}eye,.seferber edilrneşi- işte
}r,onuya,: bu,Perspektif içerisinde,yakla"şı}rniılı-
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dır. 1 Mayıslar ve üğer eylemler bunu güçlen-
diren, devrim için yürütüen mücadeleye hizmet
eden ve yığınların bilinçlilik ve örgütlüük düze-
yinin ytikseltilmesine yarayan şeylordir. Ancak
bu, ükemizin içinde bulunduğu şa.rtlar ve sub-
jektif etken]erdeki gerilik açrsrndarr ele alrnrrsa
bir anlam ka"zaııır. Ülkemizde hala marksist-le-
nist bir partinin olmayışr hiç tereddütsüz kavra-
nacaJr halkarıın, çözümesi gereken en aril soru-
nun bu olduğunu gösterir. Teorik çalrşmadan,
kadro çalrşma"sına; işçi srnrfi ve emekçi yığınlar
içerisindeki ajitasyon, propoganda ve örgütlen-
me faa,liyetlerine; yığınlann devrimci eylemin-
den ideolojik mücadeleye karar herşey mevcut
dewimci potansiyelin parti inşasrna hizmet ede-
cek, onun önündeki engelleri temizleyecek bir
nitelikte olmasıru gerektirir. Çünkü bu yolda iler-
lemek demek, dovrim iç;in,gerekli subiektif şart-
lan olgunlaştırmak demektir.

Konuya bu açrdan yaklaşılüğrnda ideolojik
"ve siyasi bakımdan revizyonizm, reformizm,
,oportünizm vb. den arrnarak proletaryanrn ba,-

ğımsrz dewimci çizgisinin orta,ya konmasrnrn,
rnarksist-leninist tatzda örgütsel ve pratik eylem
çizgisi izlemenin ne kadar önemli olduğu gö-
rüür. Önemli olan siya.set değ.il, proletaryann
devrimci siyasi çizgisini ortaya koymaktrr. Bay-
rak göndere çekilecekse, bu temelde yükselmeli
ve parti için gerekli ana unsurlar her yanryla
.oluşturulmaldır. Faşizmin saldın ve katliamlarıru,
yeni tezgAhlarını göğrisleyebilmenin, devrimci
mtlcadele açrsrndarı son derece elverişli bugün-
]rü nesnel koşullarr yrğınlann en etkin devrimci
eylemine dönüştürmenin başka yolu yoktur, Fa-

I
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şizmin hizmetindeki reformcu buda]alrk, sosyal-
emperyalizmin aianlrğrnr yapan modern-reviz-
yonizm, Amerikaıı emperyalizmine hizmet eden
yeni oportünizm; küçük burjuva macerzcı]rğı vb.
başka türlü satıip olduğu mevzilerinden sökıiiüp
atılamaz. Hele bunların etkinliğinden kurtu]u-
namaJnlşsa bu hiç mümkün değildir.

Modern-revizyonizm ve sağ oportiLrizm ege-
men srnrflar tarafrndan desteklenmekte ve bes-
lenmektedir. Buna bağlı olarai< bu ihanet akrm-
lannrn sınıf mücadelesi yerino «§lııf barışı"nı,
militarı kitle mücadelesi yerine küçük taleplerin
stnlrıru hiçbir za,maın aşmayan barışçı] gösteri-
ler ve danışrklı protestolarr koymalarr şaşrrtıcr
değilür. Her eylemde olduğu sibi bu aJ<rmlar
1 Mayıs'ı da ayrır aşrn Sağcı öze uygun bir şe-
]<ilde gelenekleştirmeye çalrşryorlar. Kafalara
yerleştirmeye çaJıştık]an meydanlarda topla-
nan kaJabalrk]ara göstermelik. bir kaç slogan
attrrmak, en fazla, da şekilsiz "kızrl bayrak"lar
taşrmaktır. Bunlar ise T."K.,.P'ye, CHP'ye, belki
yarın TİKP'ye hizmet eden araçlar haline geti-
rilmek isteniyor.

Halkrn Kurtuluşu, Halkrn Birliği akrmlann
bundan etkilenmediği, aynr anlayrşı başka bir
biçimde siit,dürmediği söylenebilir mi? Söyle-
nemez. Sadece İstarrbul'daki tavırlan açrsından
değil, diğer şehirlerdeki 1 Mayrsr kutlamalan açı-
srndan da geçerlidir bu. Hatkın Kurtuluşu, Ay-
dınlık oportünistlerini eleştirirken başka şehir-
]erde düzenlediği gösterileri mükemmel birer ör-
nekmiş gibi anlatıyor, ortayolcularr J. Mayıs'rn
kutla^rrmasrnda revizyonizmin resmi geçit çiz-
gisine ortak olmakla suçluyor. Halkrn Krırtuluşu
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ve 
, ,F{alkıiı i ,Birliği ne ' y'dpnirştıİ^? " Yapılan miting-

ler;, .§aloı!-, töplanfılöir,'beüın' ölogadar;' dtm'anrn,
göstoriŞE ..parıI*a,ftlarin'Vei'baft5ktann sınınnl
a§inr§ı.lilnşlr?; Dirımiicadelö, ] ğühühtt' bu sınrrlara,
haBsötimefd;, çd,lişmhlİ;' eııl.dİİndan "bugün müm-
[:tin- olıira5r; , 6i15 . ı}arin iihiİl , .kİıtldİifnası'' gerek-
tiğine işaret, €tdttim6k;:,tuiiun': prÖpögandösınr
yapmaıy{ak -rnodeıü.revizfoni§tleün,'Sağ oportü-
nistlerin ikajb§,biçiıhdd] yöpfi&'daha, tnCe ,bir' şe-
kild6' te}cfai4amiktır.,tsu A,ktmlartjöar soİoganian
atmanüı] ye,lnız ba{ifa 5iılğyIetiilh rnuhtevasınİ
1üksettrne*5'ıydtea€ihi safıtytirldi.'t -Mayıslar
böyle, kafşIl6nihamüiıdif]' PreıI§tarydtİril 1 mücade-
le,'birlik eüıır; nilitanlblf 'ğütı oİatı'1' Mayıs fa-
şizrne l korku s'atrnali;' }üyattrf l Tlef ald,ıırnda" yük-
selen, bir, savaş'-.nard§ı1,olıh*ya' yön€lik 'birr şe-
kilde hazırlariinalidtij, 1 Mö]i,s } İalılı, §ldğanlarla,
gazete ;§ütıııılüü}la ddğil-;i,:gildm''biçimleriyle,
militğn rliteliği: ild",dö' ibfo,i:rntstlerıden,' fevizyo-
niğtlğl.iiĞir' temdlden lfaiidı-ilolfİalrdır. AkSi tak-
dirdb follİlor ekipleri, }İalaylarlt/bİi bü4ut"a.re-
vizyonist, el<riıilaf ,tafafıiıdd,h' ldaha' iİi',düzbnıe-
niYOr. -i,i",ü,:: , j

j.,dyrıGa burailal b,ir; kere liİaha belirteli,m ki,
Halkıri Kiırtulu$u ne,ılrada.r..keddİSini yogun' bir
ÇahŞma yaprRış,:g;ibt ğöstei,ıİırsğ:'',ğo§tersih;, siö_
garılaırından,-|italii2 vbıtniyÖrriiuş boİüna büni-
nüyot. ö}ufsa, olsııfi' üunlaf 'ğtİfğek'' durırİnu,yan-
sftmryorı DİSK yöiıdiibilei"iniji'ğüiiulen'teldif ve
heı, 1,yönü,y}6 bffidlatiüı§) 1§loğaıiTar:, kabrul' eütmlş
olsaydı t Ha}ltııı ii(uırtulu§tiıhhliü !Tdksi'ıfr' "Aianr'nda
yeralrnasr ortdr}ölbülaidan'(Zğtrüe fbrk]ı'dlma-
yacaktl.ı .1 }üta}ıs örtğğsihü'dlriı- ç6lİş|halh,nnİ da
bıı,.rı-a' göy'e 1&ibş}adıgı - ; ;1yi5ç ;,jıEffÖtirırinin kar ar
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nn}j€on-.g.iinlerg kzidar bğlılediği biliherı bİrşey-
d,if. :,,,.,,- i.l';ı;.ı,ı. .; i:,.,.|, ,.,:,' ,:i. _lııj.j.,

, ; ı i :§9f . ıfıllarda,, da' göftildüğü'' ğibiı. 1.' 1gayrcılar
bolşevik,'blr tatzöü;;devrimci :proletalyanın sı-
nif 'iıylerhlefi$le istörıilerı .§eltildğ ltarşılanrnaınak-
td,dırü; Elbetteıkil;bu subrektif,; etkğnlğrle;, hatta"
rnüeadele,-.D"iğimlöt'ine ilişkin,l ol&fak obibktif
Şartldı,Iaı da, ilt§kili blr;,mğ§eld§i1. ;]1:' Mayis|larrn,
vö,ibhrl.friast, gereken diğer ]zıtdöhflirnü,, grlıoleri-
rıiit,]devfi.rtı yö}unda birer adım. jolabilrnesinin
teırıel,' şaftr jproletarytıiİın deınCmeİ p6,ıtisi;. fı-
ğınlarlöi, kuniları..süinökli \icjıkalih;: tiitetittteki
bagraü :, fevizyohizıİlirl; ;, t'ğtoİİfİİzmin,, jrrb ;lİin, Yö:
nilgiTrğ- tiğrdtılnasıdh bağlı ' 'öl'araki'lcitl€lef , üze-
rindbki,lideolojlk ' etkinli}itifj iıBünlar ise gİinlük
çalışmalariri,,-ka,' nyalann .kısİı srlrede,rsbğla-
yeicö$ hdftatil{ j bİt : çalışmariİfl. ürü,rtül blaİfİİazi, Bu
1, Mayrs' th. i§teni}ön şbkildğ, kutlbnınbğl; ailcak''te -
virj,oriistlerın, ı 

' İaro' rni§tlefiri ,t düzenlediği "lesmi
geçidi| ibiip ğöçen, basııı,Si2ı i go§terilcide; .:miting
ve,,xürüyüşlerlg ğr6vlet'Io; şğhir' mdydd,ıİtarin-
darr ikirlarai.liadar ıiüaııri,n'aııti.fa$ist,' onti-Teiriz-
yon İ,ğt, i direiri$lef{e, müİilküfi,,olbbİlii,tİİ. Etbğtteki
bu subjektif etkenle1+inı,ğgri,'Ölduğü'ğtinürnüz
şaftl'artt'üdö ' 

, i§tönilĞn , ; bo3ütlaflla ; i şiındtlik ger-
çekte§obi,}if tÜçey,, 4öğildia.:, Arleak; ; büfadah. ha-
reketlğ, lbti$Yfiltü dyliJmsiztİğl;- böIüklpörçük, :çı-

kişlbn :ıhdşrttla§tırrnartlhl bu 1 gğleöeğih, :pef spek-
fifi haliflğl,ğğ'tirİnefiiri, . aillamı; ; §oktuf :,,) Hb,ltcin
Kurİuluğlıı i ve i EliiJkrrt' Bifliğilnin ya,ptın ] da' lbüh-
ddn,,tlaşka§ı; ,döğildir] Yapınöht jj yğpl}dbilir olaır
olhn ğk i gö§törmelti "özelleştin ; ;bir Jıarıa'bu gİlnkü
dıtliuİrtün, ilökld,mıni ;'yapItrEk elşohoıttizıninü ü, ;Ğn
az direnme çizgisi"nin teorisini yapmak ddmök-
tir' 
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Bu seneki İstaııbul r r(4ayıs mitingi karşı-
-srndaJıi devrimci tutum ne olmalryü? Geçen yil-
dan bu yana değişen temel bir gelişme olma-
mrştrr. Bir eyleme nasrl yaklaşmak gerektiğinin
en önemli liustaslanndarr birisi subjektif etken-
lorin düzenür. Bu seneki 1 Mayrs'ta reformist
sendika ğalanru ve modern-revizyonistlerin
yakasrnr brrakarak istedikleri sibi at oynatma-
.larrna, ellerinde tuttuklarr mevzi]erin yardımry-
la Taksim Alanı'nr sahte TKP'nin eline teslim
edip, buna karşılrk 1 Mayrs'r başka bir alanda
kutlamaya kalkışmak yantrş olurdu. Çünkü bu
revizyonistlerin demagojilerine, tecrit çabalarna
hizmet edecekti. Böyle bir durumdan yararlana-
ra}r modern-revizyonistler .maocular"ın bir avuç
kenülerininse T."K."P. önderliği aJtında işçi srnr-
frnrn temsi]cileri olduğu sahtekarlığıru yayma
çabasrna girmekle kalmayacalrla.r, bunu ve di-
ğer demagoji araçlannı boş buldukları meydan-
larda kitleleri kandrrmanrn bir aleti haline ge-
tireceklerdi. Aynca böylesine bir girişim faşiz-
min ve revizyonizmin tertip ve kışkırtmalannı
önlemeye yetmeyeceği gibi, bu ihtimali daha da
arttıracağı bir otken olurdu.

1 May§'a katılmama karan almak ve buna
karşılık başka üreniş ve mücadele biçimlerine
bile girişmeden sadece DİSK yönetimine ser-
zenişte bulunmanın eylemi protesto telgraflan,
gazetn özel sayıları düzeyine indirgemenin ne
an]ama geleceği ise ortadadrr. Bizce Hallın Kur-
luşu ve HaJkrn Birliği'nin temel hatalan, bunla-
rrn da ötesinde hatalar ve sağcı çizgilerinin te-
orisini yapmalarr, bunu erdem haline getirme-
leridir.
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Taksim Alanrndaki 1 Mayrs mitingine ka-
tılmak gerekirü. Ancalr bu katılma reformist
sendika ağaJarrnın ve modern-reviizyonistlerin

,ekmeğine yağ süren birşey değil, onlarrn etkin-
tiğini sarsalı, revizyoıizmin, oportünizmin pro-
vokasyon umac§lnı yerle-bir eden, dewimci slo-
ganiardarr tavizlerin verilmediği ye T"K"P dü-
zenbazlarının hevesini kursağında brrakan dev-
rimci bir çrkış olmalıydı. Bu aynr zama,rıda TİKP
oportünistlerinin "anti-revizyonizm"ini de teşhir
eden bir tavrr olacaktı.

AncaJı böyle bir katılmad,a faşizmin, ordu
ve polisin, reformistlerin ve revizyonistlerin or-
taklaşa çabalanyla engel olmalarrnr ön]emek
için son bir-iki haftada gündeme gelen göster-
melik haaırlıklar ve DİSK yöneticilorinden icd-
:zet beklemek değil, uzun çalışmalar yürütmek,
bütün devrimci potansiyeli harekete geçirme-
nin yolları üzorinde durmak ilk elden gerekliy-
.ü. 1 Mayrs hazırlık]arrnın a"y|arca önce başlatıl-
ması, diğer çalışmalarr engellemez tam tersine
onun bir parçasr ve onu güçlendirmenin bir
aracrdrr. FabrikaJarda, sendikalarda, semtlerde,
okullarda, derneklerde .1 Mayrs Hazrrlrk Komi-
teleri" kurulmalrydı ki, işçi srnrfrna miting mey-
danrnda birkaç sloga,n ve pankartla bilinç taşı-
ma sakat anlayrşrna düşülmesin. Yıllardır ya-
prlan «proleter devrimci çalrşma tarzı"nın ver-
diği meyveler ortadadır. Kitleleri doğrudan et-
kileyebilmek, revizyonist-reformist etkiyi yıka-
bilmek için onlarrn olduğu her yerde göğüs gö-
ğüse bir mücadele yürütmek, mümkiiırı olduğu
ötçüde alternatif olmak gerekir. Dewimci ba
sesin yiüselebilmesi yaJnrz başrna gazeteler ya
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da bğ2ıtaiıiltr s'ıi,ndrğı gibi "şo}te' bdiciu l maceracl
eyTemlerle ifıümküri" deg,llür. Butlar"işçİ, sıiu-
finı' İ<endilİğlndbn },blİtnçlenüffrrez:,,,Fabıtkalar-

dö;:'§enliiltölardd,,vb. 1ıerlğİdğ'sinrflü en, ileri, \ın-
surlarrna ;"hükmetmğy6i, 'onlan ,ileri ,bir seViye-
ye çetiıhej;e çalİ§aral< 

-tİtlınltk"kazahmak gefe-
kir. Yayın raaliy&ltılh,'bilürtİöıin;' broşürlerin
etkin' olabiimğsi;,,deVi.enia tarhairıland,bilİtİesi
içjn "kelğIgf;,yafatilrtİahdır.r Kitle çizgisihde dev-
ri,}nci bir föaliyğt; ajith,syorr,, ve' propogaııda "ve
örgütlenme olmadan yrğrn: ey}Ömlerine Oİıderlik
edilemĞZ],Bir,']öğrğnği' gsnçtği tem,e'İ almat, Ulr
de kendiliğindericilik temelindd'ytlkselön"yayln
faliyetiyle yetinmek, arada-sırada]dd, lütfeıt j tççi
sın'rfıyla' iİgileılftölt.üünlaİ' dğvrimi det riinci En-
derlili' anlayışıyla' bağdaİİnaz. r Ma$ı§ta' JyaP[lan

çarösi.zlik "tğirriÇlöiİne kiifna.ltlık edeiı,,eıi' ohem-
li nedenlercİen biriside budur. l ,.ili ,...]: : ı,]:.

'' ]Bılgün iprolCter'd€wİmcililt" "söztifıı.İ,ağ^^-
dan],dÜşürrtieyeri,,bir çblt' hare[<et,,l }vfayrs'la il-
gili ölarök'-vğya jdiğar aldnlarda:.- geıliş karrı-
panyalar "yÜrtlttılgtl izlenimini,yaratmaya' çallr-
şryor. Yapılaİrlar oİtadaür: : yıllarilıİ',partll irışn
vd kitltİ çblığması üzerinei çok,şeyİer, böylÖild"i.
Son zarnarilarda' da "sol" 1afazanh*"}nöğwila§t1-
nldi. tstıtılardtııt,]hangisi fa,brikaJar.1:' §ağlam'' ka-
leler haliİİb getirin€l'yoltında, adırfi, attnAktadır,
hangi§i', proleter' tınsurlarl' i safiha' çeİrebilmiştİr?
BilirId,İği ğtii, ntÜeliŞ esa;s,h,td,n ve.her'şrrt al-
tında vaaıliğrnı sürdilrebilocek; sağlaıh, Uİti orgÜt-
lenmö,,sağldn,ve kaİıct,ltitİe bağldiına' sahip, stJz-
le. diğil,:,öyl€İnle tinddrlilt ytııtıten ,bir harğket
yaratılatnamıştrt' :tsü,.nedenledir ki,,fğvizyoni§t-
ber, ıeformistlef ,vbj hdla işçt sıtıtlfİ'tÇerlsinde ei-
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, de ,ettiği me,yzilerde tutunabilmektedir. Bunlar
yıkılmadan,f,aşizme ve emperyalivrye karşı et-
kin bir mücağelg yürütüemtz. Devrim yolunda
ilerlerqek, 1 Mayıs]larr .Jbulanrk ve kasvetli at-
moşfer,ıden kurtarmak için bunlar mevzilerin-
den dofedilmelidir. Ama bunun için çalışrlmalı-
dır, örgütse| vç siyasi görçv}er alanrnda, kitle
eylemlerinde kenüliğindencilik, kuyrukçuluk so-
na erdiri]me]idir. Öncü örgüttin J,aratllm,asr, sr-
nıfin.öııcünün safrna kazarııIması ve devrim mü-
cadelesinde kitlelere önderlik edilmbsi zorlu mü-
cadeleler gerektirir. Fakat bu yönde atrlan her
sağlam adrm, yüzeysel ve tekyanlılıktan uzak
her başarr bunlann başlangrcrdrr. Başlangıçta
idenen yol, bu en temol konuda takını]an tavır
olağanüstü bir önem taşır. Herşey yolunda an-
layrşıyla giden ve bugünkü dağrnıklrk ve ama-
törlüğe, legalizm ve eylemsizLiğe gözünü kapa-
yan, lafazanlrk örtüsüyle bunu geçiştiren her
hareket bozguna uğramaya malhkümdur. Yapı-
]arı budur ve bu yüzden her yrl, her l Mayıs
siyasi arenada bir avuç revizyonistin rahatça
at oynatmasına sahne olmaktadrr. Eibette bun-
lardan ders alrnmazsa k?ırlı çrkan karşi-devrimci
ihanet akrmlan o]acaktrr.

Dünya ölçüsünde belli başlı çolişkilerin kes-
kinleştiği ve ülkemizde de srnrf mücadelesinin
sertleştiği bugünkü şartlarda rehavete yer yok-
tur. Faşizmin saldrrrJan, kudurganlrk derocesine
varmrştrr ve bu saldrrgan güçler katliamlarr,
provokasyonlan en iğrenç demagojiyie bir ara-
da yürütmektedirler. Aynı şekilde emperya|izme
ve sosyal emperyalizme karşr izlenen açü kapı
siyaseti reformcu şahtek6,rlıkla, revizyonist ve
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J
oportünist ihanetle örtıiümeye çalrşrlmaktadır.
Bütün bunlara karşr vakit geçirilmeksizin et-
kin devrimci mücadele yükseltilmelidir. Aksi
takdirde yığrnlann mücadelesi düşmanlannn
hapsetmeye çalıştığı ılım]r kanallarda boğula-
caktrr. 1 Mayrs, bilinçli ve örgütlü, militarr ka-
rakterde kitle eylemlerinin yükseltilmesinin acil
bir gereksinim olduğ.unu'bir kere daha hatrrla-
tıyor. Devrimci eylemin yükseltilmesi için srkı
hazırlıklar, faşizmin ve revizyonizmin provokas-
yonlannr teşhir ve boşa çıkartma yönünde yoğun
bir çaba gerekiyor. Bu bir-iki haftalık kampan-
yalarla, kuru gazete ajitasyonlarryla gerçekleş-
tirilemez. Çok önceden beri tezgAhlanan oyun-
larr bozmak tehdit ve şantajlarr boşa çüarmak
için hem uzun vadeli bir perspektifle ajitasyon,
propoganda ve örgütsel çahşma yürütmek, hem
de bunu güçlendiren yoğun ve yüzeysel olma-
yan özel kampanyalar düzenlemek zorunluluğu
vardrr. Runlarr yaptığrnr iddia edenlere verile-
cek en güzel cevap 1 Mayis'taki duruma işaret
etmek olacaktrr. Daha önceden 1 Mayrs'ta
tezg€ıh7alanabilecek oyunlarr, muhtemel tertip
ve saldırrlarr, modern revizyonizmin ve refor-
ııist sendika ağalarrnrn baskr ve şantajlannr
açığa çıkarmayr ve etkisizleştirmeyi hedefleyen
çeşitli türde toplantlar, broşürier vb. özel bir
kampanyanın parçasr olarak hazrrlanmalıydı. Bir
oyunu, provokasyonu önlemek için en başta bir
kamuoyu yaratmak gereklidir.

Devrimciler sınrf düşmanlarinın tehditlerine
pabuç bırakmak istemiyorlarsa kararlr bir tu-
tum takrnmalr ve buna emekçi yiğınlarla kurdu-
ğu, güçlendirdiği bağ|arla cevap vermelidirler-
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Oportünizmin etkisi, reformizme bağlanan umut-
lar, kararsrzlrk ve küçük burjuva insiyatif yok-
luğu yenilmeden provokasyonlar ve şantajlar bo-
şa çrkartrlamaz. Bu aynr zama,nda, kitleleri dev-
rimci eyleme çekmenin ve en geniş desteği sağ-
lanranrn önündeki önemli bir engelür de,

Geçen yıl neredeyse önüne gelen siyasi
akımla flört eden Halkın Kurtuluşu ve Halkrn
Birliği, bu yıl madolyonun ters yüzünü çevirmiş-
lerdir. Önceki yıllarrn .proleter devrimci"leri bu
1 Mayrs'ta birbirleriyle ortaklaşa hareket etmeye
dahi tenezzil buyurmamışlardır. İdeolojik mü-
cadelenin doğurduğu sonuçlardan değil de, daha
çok Aydınhk oportünistlerinin yarattığr atmos-
ferden dolayr olsa gerek. Her biri de önüne ge-
Ieni "karşr-devrimci" vb. şekillerde ilan ederek
gerçekte kendilerini tecrite götürmektedirler.
Bunun bolşevik uzlaşmazlrkla ilgisi olmadığ,ı
yalpalamalanndan bellidir.

Oysa ı Mayıs'a en güçlü bir şekilde katı]a-
bilmek için bütün anti-faşist, anti-revizyonist,
demokrat vo yurtsever güçleri harekete geçir-
mek, on]ann desteğini sağlamak zorunluluğu
vardı. Devrimci bir anlayrşla birleştirebilecek bü-
tün güçler biraraya getiriimoden, tarafsrzlaştı-
rılacak güçler revizyonizmin ve reformizmin tec-
riti yönünde harekete geçirilmeden başarılı ey-
lemler konulamaz. Halkrn Kurtuluşu ve Halkrn
Birliği ise daha düne kadar .üç dünyacr" oportü-
ni.stleri bile ittifak siyasetleri içinde tutarken,
her ne olmuşsa bugün kendi gruplan dışrnda
başkalannr görmez hale gelmişlerdir. İlkeli ol-
mak adrna oportünist sekterlik an_layrşrna sarı]-
nrrşlardrr. Onlar kendi taraftarlarınr bağnaz ve
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asrk suratlı kişiler haline. getirmeye çaJtşarak
Curumlarrnr sürdürmeye çalrşmaktadırlar., Ama
bunlar işin. bir yan.ı, üğer yanr isB Aydınlık
cpor:tünizmine, CHP'5ıe duyulan güvendir.

ı Mayrs 1978, proletarya adrna büyük iddia-
Jar taşıyanlarrn, böbürlenenlerin, gerçek niteli-
ğini açığa çıkaran bir ayraç olmuştur.

TİKP tıainlerinin karşı devı:imci kimlik ve
işlevlerinin bir kez daha somutlaşmasrnın öte-
sinde, -bundan dalra da önemli olarak- Halkın
I(urtuluşu ve Ha]kın Biriiği hareketlerinin izle-
dikleri -zar::ran zamarr sözde "sol" sözlerle de be-
zenen-; TİNP'nin sağcr çizgisi ve ideolojik-siyasi
etki alanrnrn drşrna çıkabilocek srnıfsal yetenek-
ten yoksun nitelik]erini de gözler önüne sermiştir.

1 Mayıs 1978'de öne çıkan gerçekler, bir kez
daha, ükemizde temel sorunun ne olduğunu en
açık bir şekilde ortaya koymuştur.

Sorun parti inşasr sorunudur.
Sorun marksist-leninist özde yükselen doğ-

ru bir siyasi çizgiye, örgütlenmeye ve bilimsel
ve istikrarlı bir perspektife sahip olma soru-
nudur.

Sorun proletaryanııı bağımsrz çizgisini izle-
yen,ve bundan taviz vermeyen, nilitan bir yapr-
ya, kitie bağlarına sahip, rijzg€ıra göre yelken
açmayan, ilkeli tavrriarr temel a,lan ve her zor
durumdan çrkmasrnr bilen, kalrcr bir hareket
inşasr soruııudur.

;ş,Ş,Şo."" lrer türden ihanet akrmlanna karşr
''ke§in bir tavır, aktif ve uzlaşmaz bir mücadele,
kiiçük .burjuv6. ya.lpalama]arına §on vorıiiQ so-

ii, , ]l
Bunl ara göz kapauarak prol-etdry. anı{ı 

"önder-liğinden, }ıağımsız siyasi eyleıtrindefl,' devrime
yönetmekten vb.'den sözetmek an]amsızdır.

ı E



9 lira


